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CSAK A DIÓS-
GYŐR. Az idén 
115 éves Diós-
győr-Vasgyári 

Testgyakorlók Kö-
rét 1910. február 
6-án alapították, 

a klub alapítója és 
első elnöke Van-

ger Vilmos volt, 
akinek csütörtö-

kön DVTK-szurko-
lók, egykori játé-

kosok, a klub és a 
város képviselői 

koszorúzták meg 
a Vasgyári teme-

tőben található 
síremlékét. Fotó: 

Osztie Tibor

GRAFFITIHÁBORÚ
Sok bosszúságot okoznak a graffitisek Mis-
kolcon, alkotásaikkal utcabútorokon, házfa-
lakon a bel- és külvárosban is találkozhatunk. 
Fontos tudni, hogy ha magántulajdonban van 
a felület, akkor annak takarítása a tulajdo-
nost terheli. A falfirka rongálásnak számít, 
akár öt év börtönt is lehet kapni érte. Cikk a 
2. oldalon

ELADÓ
Helyi ingatlanosok szerint sorban áll-
nak a vevők a lakásokért; aki most el 
akar adni, nyeregben van, napok alatt 
találnak új gazdára a jobb állapotú in-
gatlanok a városban. Volt olyan lakás 
például az Avason, amit egy napig hir-
dettek, és már el is vitték. Cikk a 3. ol-
dalon

ARANYÉREM
A magyar kultúra napján első alkalommal adták át a 
Filmakadémia Aranyérmeket. A Cine-Mis Nonprofit 
Kft. ügyvezetője, egyben a CineFest Miskolci Nemzet-
közi Filmfesztivál igazgatója, Bíró Tibor is a díjazottak 
között volt. A CineFest kapcsán úgy fogalmaz: „elér-
tük, amit az indulásnál kitűztünk; egy független, a világ 
filmművészetének aktuális helyzetét bemutató fesz-
tivál szeretnénk maradni”. Cikk a 9. oldalon

Sokan valószínűleg már el is 
feledkeztek a Hejő patakról, 
ami most újra előbukkant: 
a nádfal eltűnt, a szemét jó 
részét kiszedték a patakme-
derből.

Akinek a Miskolctapolcán 
eredő patak folyása mellett 
visz az útja, olyan dolgot lát-
hat, amit régóta nem lehetett: 
a nádfal helyén víztükröt, 
benne napozó domolykókkal. 
A munkások a patakmedret, 
mi az internetet túrtuk fel: 
utoljára 2012-ben cikkezett 
bármely miskolci média arról, 
hogy kitakarították a Hejő pa-
takot.

Ez év elején összesen 465 500 
négyzetmétert kezelt a Város-
gazda, ennek a legnagyobb ré-
szét a Szinva tette ki: 167 ezer 
négyzetméteren takarították a 
patak medrét. Emellett a Pece, 
a Lyukó patak, a Pereces pa-
tak, a Görömbölyi patak rend-
betétele adta a jelentős részét a 
medertisztítási feladatoknak. 
Sőt, a csorbatelepi körtöltést is 
rendbe rakták.

A mondat végére nem ke-
rült pont, a tisztításra ugyan-
is folyamatosan szükség van: 
a Szinva folyásának nagyjából 
felén jelent problémát az el-
szaporodott japán keserűfű. A 
vegetáció miatt ezt a növényt 
évi háromszor kell irtani, mi-
vel árvízvédelmi okokból a 
pufferzónák tisztasága kardi-
nális kérdés.

– A városvezetés elkötelezett 
a tisztább és élhetőbb Miskolc 
mellett, így az őszi nagytaka-
rítás után sem állt le, mint-
egy félmillió négyzetméteren 
végeztünk medertakarítást – 
mondta lapunknak Hollósy 
András alpolgármester.         MN

Patakot találtak Tapolcán 

Nem sikerült feltartóztat-
niuk a finneknek az Eu-
rópa-bajnokságra pályázó 
magyar női kosárlabda-
válogatottat csütörtökön 
Miskolcon.

A magyar válogatott 80-50-
re legyőzte a finneket az Eu-
rópa-bajnoki selejtezősorozat 
utolsó előtti fordulójában, ezzel 
életben tartotta kijutási remé-
nyeit. Völgyi Péter szövetségi 
kapitány együttese november-
ben két vereséggel 2/2-re ron-
totta mérlegét a B csoportban, 
így győzelmi kényszerben lé-
pett pályára a finnek ellen a 
DVTK Arénában.

Sikerült hamar igazolni a 
várakozásokat, mivel már a 
nyitónegyedben tízpontos 
előnyt harcolt ki a nemze-
ti csapat, majd Juhász Dor-
ka és a honosított Turner 
 Yvonne révén 19 ponttal is 
vezetett.

A második félidő igazi ma-
gyar gálát hozott, a nemzeti 
csapat legjobbja Turner lett 
16 ponttal.

A magyarok vasárnap Bul-
gáriában zárják a sorozatot, 
ahol szintén nyerniük kell 
az Eb-részvétel érdekében, 
emellett a többi csoport ered-
ményei is befolyásolhatják a 
kijutást.

Gálázó magyarok 

Célegyenesben vagyunk, egy 
hét múlva jön a Kocsonya-
fesztivál. Látványos felvo-
nulással rajtol majd pénte-
ken a szervezők várakozása 
alapján minden korábbinál 
grandiózusabb programka-
valkád.

A héten már felállították a 
vásári bódékat a belvárosban. 
A háromnapos rendezvényen 

több mint 80 fellépő érkezik 
majd a belvárosi színpadokra. 
Lipták Ádám főszervező la-
punknak elmondta, a 2025-ös 
fesztivál az eddigi legnagyobb 
lesz.

– Nagyon sok gasztroszol-
gáltató és kézműves termékek-
kel jelentkező árus lesz kinn a 
fesztiválon, a számuk bőven 
meghaladja a kétszázat. Sok le-
hetősége lesz tehát az ide érke-

zőknek válogatni és a helyi ter-
mékeket megkóstolni, köztük 
természetesen kocsonyákkal – 
mondta.

Négy színpadon közel száz 
koncertet tartanak, az év első 
komoly fesztiválja tehát máris 
összerántja a hazai zenei élet 
legjavát. Egyaránt képviselte-
ti magát a 2010-es és a 2020-as 
évek élvonala, de az első nevek 
között a valamivel több feszti-

vált megjárt 40-esek kedvence-
it is megtaláljuk.

A program pénteken délután 
14:30-tól egy látványos felvo-
nulással veszi kezdetét a Royal 
színpadtól. A szervezők termé-
szetesen minden korosztályra 
gondoltak, így a legkisebbektől 
a pihentetőbb programokra vá-
gyó idősebbekig mindenki meg-
találja majd a számítását. A rész-
leteket a 6-7. oldalon olvashatja.

KITÖRT A FARSANG „APRAJAFALVÁN”. Apró mese- és szuperhősök, király-
lányok és hercegnők lepték el a szépen feldíszített Felsőzsolcai Napkö-
zi Otthonos Óvoda és Bölcsődét egy fergeteges farsangi bálon a Csiribiri 
együttes vendégszereplésével. A gyerekek minden évben nagyon várják a 
farsangi időszakot, mert ilyenkor mások bőrébe bújhatnak. Közös mozgás-
ba, táncba és vonatozásba vonták be a gyerekeket és az óvó néniket a ze-
nészek. A csütörtöki jó hangulatú batyus bulin a nagyszülők, szülők édes-
ségeit és szörpjeit is megkóstolhatták a kicsik. Fotó: Mocsári László

Sok pályaválasztó diák volt 
kíváncsi a Miskolci Egyetem 
nyílt napjára, amelyre csü-
törtökön várták az érdeklő-
dőket.

Az intézményben nyolc kar 
negyvenkilenc alap- és százegy 
mesterszakán várják az újonco-
kat, hogy szakembereket képez-
zenek belőlük a város és a régió 
számára. Horváth Zita rektor 
üdvözlőbeszédében köszöntöt-
te az összesereglett ifjúságot, 
és elmondta, hogy az egyetem 
képzési palettája rendkívül sok-
színű, műszaki szakemberek, 
mérnökök, jogászok, gazdászok, 
bölcsészek, egészségügyi szak-
emberek, pedagógusok, társada-

lomtudósok és zenészek sokasá-
gát bocsátják ki minden évben. 
Hangsúlyozta, abban is segíteni 
tudnak a náluk végzetteknek, 
hogy megfelelő állást találjanak 
maguknak.

Érdeklődőben nem is volt hi-
ány a nyílt napon, egy-egy kar 
standjánál népes táborok gyűl-
tek össze, hogy kérdezzenek, ér-
deklődjenek és meghallgassák 
a legfontosabb vagy akár csak 
érdekes tudnivalókat, úgy a ta-
nulásról, mint az egyetemi di-
ákéletről, bulikról. Mindez bi-
zonyára segített abban, hogy 
február 15-éig a fiatalok meg-
hozzák a számukra legjobb dön-
tést a továbbtanulásról.

Cikk az 5. oldalon

Merre tovább? 

Jön az év legnagyobb bulija
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Miskolc továbbra is a graffitisek városa 
Évente többszáz újabb falfir-
kával „gazdagodik” a város, 
az önjelölt művészek – más 
nézőpontból: rongálók – nem 
kímélik sem a házfalakat, sem 
a közparkokat és játszótere-
ket, de még az ipari és közle-
kedési létesítményeket sem.

Pedig Miskolc korábbi veze-
tése is próbálta legális mederbe 
terelni a falfirkálást, ennek ér-
dekében adták át még 2023-ban 
az Összművészeti Alkotóparkot 
az Y-híd tövében. A park von-
zott is sok művészlelkű fiatalt, 
egyre másra születtek az olykor 
valóban színvonalas grafikák a 
pengefalakra, azonban az önki-
fejezést kereső rongálók is meg-
maradtak. Így érdemben nem 
csökkent az illegálisan falakra 
és más köztéri objektumokra 
fújt szövegek és ábrák száma. 
Keddi bejárásunkkor megál-
lapítottuk, hogy ezen a téren is 
vezet Diósgyőr.

Nagy probléma
A közterek helyreállításának 

gondja a Miskolci Városgaz-
dát terheli, amelynek ügyvezető 
igazgatója, Csordás László kér-
désünkre elmondta, hozzájuk 
tartoznak mindazok a felületek 
a közterületeken, amelyek nem 
részei valamely magáningatlan-
nak. Például a játszóterek, utca-
bútorok, busz- és villamosmeg-
állók, aluljárók falfelületei és sok 
egyéb építmény és eszköz, ame-
lyek a köztereken találhatók. 
A lakóházak, amelyeken szép 
számmal láthatunk falfirkákat, 
tehát nem; a magánházakra fes-

tett ábrákat a lakóknak kell saját 
költségen eltávolíttatniuk.

– A graffitizés nagy probléma 
minden időszakban, és a város 
teljes területén nagy erőket kell 
bevetnünk a falak takarításá-
ra. Igyekszünk a megelőzésre 
is energiákat fordítani. Ezzel 
együtt is nagyon sok graffiti ke-
letkezik minden évben. Létre-
hoztunk az eltávolításukra egy 
külön munkacsoportot az egyik 
közfoglalkoztatási programunk 
keretében – ismertette az ügy-
vezető, hangsúlyozva: a munkát 
folyamatosan, ütemterv szerint 
végzik az egész városban, gya-
korlatilag szüntelenül, hiszen az 
eltűntetett felfestések egy része 
helyett sajnos mindig lesznek 
újabbak is.

Vályi Norbert, a Városgazda 
egyedi közfoglalkoztatási cso-
portjának vezetője irányítja a 

közterületi falfirkák eltávolítá-
sát. Tizenegyedik alkalommal 
indul el márciusban a hajlék-
talan program, amelyet a Bel-
ügyminisztérium finanszíroz. 
A programban több területen 
is dolgoznak a munkaválla-
ló hajléktalanokkal, nemcsak a 
graffitik eltávolításába vonják 
be őket, hanem például útbur-
kolati jelek felfestésében és más 
köztisztasági munkákban is se-
gítenek.

– Az őszi nagytakarítás során 
több mint 770 graffitit távolítot-
tunk el. A munka folyamatos, 
ahogyan azt a Belügyminiszté-
riummal kötött megállapodás 
is rögzíti – tette hozzá.

Mint egy gettó
Igyekeztünk megtudni a 

miskolci lakosok véleményét is 
a falfirkákról. Egy boltból tar-

tott kifelé Csattos Gergő, aki 
kérdésünkre azt mondta, őt az 
igazán művészi graffitik, ame-
lyek színvonalasak és nem za-
varó helyen vannak, akár egy 
ház oldalán vagy kerítésen, nem 
zavarják. Az öncélú rongálások, 
feliratok, semmilyen művészi 
értéket nem képviselő mázol-
mányok annál inkább.

Szerencsénk volt, egy közö-
képviseletet ellátó cég vezető-
jével is összefutottunk. Tóth 
Gábor, a TH Kezelő Bt. cég-
vezetője elmondta, a rongálás 
nagyon komoly károkat okoz, 
hiszen egyrészt sok pénzbe ke-
rül az eltávolításuk, másrészt a 
szigetelt, festett falak magától 
az eltávolítást célzó műveletek-
től is rongálódnak, hiszen ezt 
jellemzően erős vegyszerekkel 
és magasnyomású vízsugárral 
szokták kivitelezni.

– A lakók sokszor mondják, 
hogy a graffitik miatt lassan 
már úgy néz ki a környék itt, a 
Győri kapuban, mint egy gettó 
– fogalmazott.

Éveket kaphat
A közös képviseletet ellátó 

cég vezetője szerint nekik nin-
csen eszközük a megelőzésre és 
elriasztásra, marad a feljelentés 
a rendőrségen. Janasóczki At-
tila, a Borsod-Abaúj-Zemplén 
Vármegyei Rendőr-főkapitány-
ság szóvivője megerősítette: 
a falfirka bizony rongálásnak 
minősül. Az így okozott kár 
szabálysértés, azonban van 
egy szabálysértési értékhatár 
is, amely most 50 ezer forint. 
Alapesetben e fölött indul eljá-
rás az elkövető ellen. Vannak 
azonban minősítő körülmé-
nyek, amelyek ezt befolyásolják, 
és így akár a határérték alatti 
rongálás is büntethető lehet.

– Abban az esetben ugyan-
is, ha a rongálás nem éri el a 
szabálysértési értékhatárt, de 
más okból súlyosabbnak mi-
nősíthető a cselekmény, akkor 
megvalósul a rongálás bűncse-
lekménye. A graffiti például le-
het ilyen eset, mivel a törvény 
a falfirkálást eleve minősített 
esetként kezeli. Akkor is, ha 
az okozott kár nem éri el az 50 
ezer forintot. A büntetési tételek 
is komolyak, a kár megtérítése 
mellett akár egy, három vagy öt 
év szabadságvesztés is kiszab-
ható, természetesen az okozott 
kártól függően – sorolta a szó-
vivő.

BACSÓ ISTVÁN

 A firkálókat csak nagyon ritkán érik tetten. Fotó: Mocsári László

Engedély megadva. A 
Baumann Gábor ev. által 
tervezett, Miskolc, 0822/5 
hrsz.-ú ingatlanon lévő 
bezárt kavicsbánya újra-
nyitására és bányásza-
ti tevékenység végzésére 
vonatkozó környezetvédel-
mi engedélyt a területi kör-
nyezetvédelmi hatóság 
megadta. A határozat teljes 
szövege – előzetes egyez-
tetést követően – febru-
ár 25-éig megtekinthető a 
vármegyei kormányhivatal 
Környezetvédelmi és Ter-
mészetvédelmi Főosztá-
lyán (Mindszent tér 4.), vala-
mint ügyfélfogadási időben 
a miskolci polgármesteri hi-
vatal Építési és Környezet-
védelmi Osztályán (Város-
ház tér 8.).

Lezárt eljárás. A területi kör-
nyezetvédelmi hatóság 
az RZT Kovácsoló és Ke-
reskedelmi Kft. (3533 Mis-
kolc, Kerpely Antal út 35.) 
megbízásából eljáró GEON 
Sys tem Kft. (3529 Mis-
kolc, Knézich Károly utca 
12/A 4/1.) által benyújtott, 
és a volt DIGÉP területén 
kovácsüzem létesítésére 
vonatkozó előzetes vizs-
gálati dokumentáció alap-
ján lefolytatott előzetes 
vizsgálati eljárást lezárta. 
Megállapította, hogy a do-
kumentációban foglaltak 
megvalósításához környe-
zeti hatásvizsgálat lefoly-
tatása nem szükséges. A 
határozat teljes szövege 
– előzetes egyeztetést kö-
vetően – február 25-éig 
megtekinthető a B.-A.-Z. 
Vármegyei Kormányhivatal 
Környezetvédelmi, Termé-
szetvédelmi és Hulladék-
gazdálkodási Főosztályán 
(Mindszent tér 4.), valamint 
ügyfélfogadási időben a 
miskolci polgármesteri hi-
vatal Építési és Környezet-
védelmi Osztályán (3525 
Miskolc, Városház tér 8.).

HÍREK RÖVIDEN

KÖSZÖNTÉS. Kilencvenedik szü-
letésnapján köszöntötték Tóth 
Gyulát hétfőn kiliáni otthoná-

ban. Az ünnepelt a feleségével 
együtt több mint hetven évet 

töltött el a miskolci közlekedési 
vállalatnál – ő ebből negyvenet, 

a párja harminchármat. Sok 
szép élmény köti a vállalathoz 

és a városhoz is. Megtudtuk azt 
is, hogy mindig népes család 

vette körül, tízen voltak testvé-
rek, neki magának két fia szüle-
tett, akiktől négy unokát kapott. 

De már sorakoznak a déduno-
kák is, jelenleg kettő aranyozza 

be az életüket a feleségével. 
Fotó: Mocsári László

A farsangi szezon legna-
gyobb vállalkozói esemé-
nyének a Népkerti Vigadó 
ad majd otthont.

Több mint két évtizedes ha-
gyomány már a Borsod-Aba-
új-Zemplén Vármegyei Ke-
reskedelmi és Iparkamara 
(BOKIK) életében a vállal-
kozói bál a farsangi időszak-
ban. Sok éve az egyik Lions 
klubbal közösen szervezik az 
eseményt, amelyen a tombo-
lákból egymillió forintot meg-
haladó bevételre számítanak.

Ennek megfelelően egy 
újabb farsangi jótékonysági 
bálra várja táncos lábú vendé-
geit február 15-én, szombaton 
19 órakor a Népkerti Vigadó-
ban a BOKIK és az Első Mis-
kolci Lions Klub.

– Olyan célokat választot-
tunk ki az elmúlt években és 
az idén is, amelyek biztosítják, 
hogy a felajánlott támogatás jó 

helyre megy. A tombola bevé-
tele 2025-ben is jótékony célo-
kat szolgál – mondta el érdek-
lődésünkre a BOKIK elnöke.

Bihall Tamástól megtud-
tuk: a szervezők a jótékony-
sági tombola teljes bevételét a 
Vakok és Gyengénlátók Bor-
sod-Abaúj-Zemplén Várme-
gyei Egyesülete részére ajánl-
ják fel. Az összegből Miskolc 
forgalmasabb pontjain a köz-
lekedési jelzőlámpákat távirá-
nyítós, „beszélő” berendezé-
sekkel szerelik fel.

A mulatság sztárvendége 
Peter Srámek Fonogram-dí-
jas énekes, a 2024-es Sztárban 
Sztár All Stars győztese lesz. A 
zenét a Madarak Házibulize-
nekar szolgáltatja, de ezen fe-
lül is sok-sok meglepetés várja 
a bálozókat. A rendezvény az 
előzetes foglalások alapján már 
teltházasnak tekinthető, több 
mint 140 résztvevőt várnak.

MN

Újra összefognak 

Az Esély és Részvétel Köz-
hasznú Egyesület a civilek 
napjához kapcsolódóan szer-
vezett találkozót a város és a 
vármegye vezetőivel szerdán.

A civilek napját február 1-jén 
ünnepeljük. Ezen a napon a 
polgárok önszerveződése, vala-
mint a civil szervezetek az em-
berek és a társadalom felé vég-
zett szolgálata előtt tisztelgünk. 
1997 óta lehetőségünk van arra, 
hogy a személyi jövedelem-
adónk 1 százalékát közhasznú 
feladatokat ellátó egyesületek, 
alapítványok, közalapítványok, 
nonprofit szervezetek és mű-
velődési intézmények javára 
ajánljuk fel.

Az Esély és Részvétel Köz-
hasznú Egyesület – Borsod-Aba-

új-Zemplén Vármegyei Civil 
Közösségi Szolgáltató Központ 
(ERKE) az ünnep alkalmából 
kötetlen hangvételű találkozót 
szervezett. A Kossuth utcai Nyi-
las Misi Házban tartott rendez-
vény célja az volt, hogy segítsék a 
civil szervezetek bekapcsolódását 
a települési és térségi szintű prog-
ramokba, továbbá szélesítsék a 
szektorok közötti együttműkö-
dést – mondta Palik Zoltán, az 
ERKE szakmai vezetője.

A vármegyében több mint 
3 ezer civil szervezet műkö-
dik, minden harmadik miskolci 
székhelyű. Ők leginkább a tár-
sadalmi felzárkózás, a szociális 
ügy, az egészség- és a közösség-
fejlesztés területén megvalósuló 
programokhoz tudnak kapcso-
lódni. E projektek nagyrészt elő-

készítés alatt állnak a TOP Plusz 
programban – fejtette ki Matis-
csák Éva alpolgármester.

Hozzátette: folytatódnak a 
korábbi városvezetésnél in-
dult, több társadalmi csoportra 
is fókuszáló szociális városre-
habilitációs projektek, amik az 
egészségtudatosságot segítők-
től egészen a közösségfejlesztő 
programokig terjednek. Bemu-
tatta a polgármesteri hivatal új 
civil referensét, Reiman Zoltánt, 
aki többi közt helytörténeti írá-
sairól is ismert, most azonban 
azt a feladatot kapta, hogy a vá-
ros civiljeivel tartsa a kapcsola-
tot és segítse munkájukat.

Új civil kapcsolatokért felelős 
alelnöke van a vármegyei köz-
gyűlésnek is Dankó Dénes sze-
mélyében, aki az eseményen 

emlékeztetett: a vármegyei fog-
lakoztatási paktum elsősorban 
a hátrányos helyzetűek és inak-
tívak munkaerő-piaci részvéte-
lét segíti. A paktum keretében 
a foglalkoztatóknak nyújtott 
szakmai és anyagi támogatások 
a nonprofit szervezetek felé is 
nyitottak.

A vármegyei kormányhivatal 
munkája sokszor láthatatlan – 
mondta Menyhárt Szabolcs fő-
igazgató –, de megkerülhetetlen 
a civil szervezetek működése és 
fejlődése szempontjából. Kulcsz-
szerepe van például a közszol-
gáltatások digitalizálásában, a 
Digitális Állampolgársági Prog-
ram végrehajtásában, miután az 
SZJA 1 százalékáról a többség 
elektronikus úton rendelkezett.

        BÓDOGH DÁVID

Ebben az évben is esélyt adnak a részvételre

BOKIK-Lions bál a Népkerti Vigadóban. Fotó: Osztie Tibor
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A miskolci emberek gondja-
ival ismerkedett a város több 
helyszínén Hollósy András 
alpolgármester csütörtökön, 
hogy megnézze, kinek, miben 
tud segíteni az önkormányzat.

Még január végén tartott la-
kossági fogadóórát Hollósy 
András alpolgármester, akkor 
azt szerette volna, hogy első 
kézből ismerhesse meg a mis-
kolciak aktuális problémáit. 
Alig telt el aztán egy hét, és az 
alpolgármester útra kelt, hogy 
a jelzett problémákról a hely-
színeken tájékozódjon. Így több 
idő jutott arra is, hogy az érin-
tettekkel és a város szakembe-
reivel együtt gondolkozzanak a 
lehetséges megoldásokon.

– Fontos számunkra, hogy 
a városlakókkal közvetlenül is 
találkozzunk, beszélgessünk 
a gondjaikról, és megnézzük, 
hogyan tudunk nekik segíte-
ni – hangsúlyozta, hozzátéve: a 
városvezetés alapkoncepciója, 
hogy emberközeli legyen a gya-
korlatban is, ezért rendszeresek 
lesznek a fogadóórák és az azo-
kat követő bejárások is. Hozzá-
tette, a miskolciak problémája 
Miskolc problémája is egyben, 
ezért a város vezetőinek és az 
érintett önkormányzati hiva-
talok és osztályok vezetőnek, 
szakembereinek is meg kell 
hallgatniuk a problémákat.

– Ezek sokfélék lehetnek, de 
megkeressük az önkormány-
zaton belül az adott osztályt 
vagy céget, amely a konkrét 
kérdésben segíteni tud, legyen 
az egy vízelvezetési probléma 
vagy a szemetelés kérdése, il-
letve valamely közbiztonságot 
érintő észrevétel. Ebben part-
nerei vagyunk minden miskol-

cinak, és azon dolgozunk, hogy 
mindenki egy élhetőbb lakó-
környezetben élhessen. Ehhez 
igyekszünk megteremteni a fel-
tételeket – emelte ki.

Hollósy András szerint min-
denképpen azon lesznek, hogy 
minden egyes választókörzet 
előrébb tudjon mozdulni, és az 
emberek érezzék, hogy az ön-
kormányzat – lehetőségeihez 
mérten – segítséget nyújt nekik.

Az egyik helyszín Tóth József 
háza volt Perecesen, aki elmond-
ta: az ő gondjuk az, hogy a csa-
padékvíz elvezetése a telekről 
nem megoldott. A talajvíz szint-
je nagyon magas, ezért a földbe 
nem tudják levezetni a vizet, de-
rítőkbe sem. Ami egy eső után 
hirtelen összefolyik, az mind 
megy át a szomszédba, ahol ért-
hetően nem örülnek neki.

– 2000-ben építkeztünk, ak-
kor a szomszéd megengedte, 
hogy a telekhatárnál vezes-

sük el a vizet, azonban miu-
tán elhunyt, az örökös felszó-
lított, hogy most már oldjam 
meg másként. Azonban ez egy 
domb, és a víz nem folyik más 
irányba, csak lefelé. A közút fel-
jebb van, mint a ház, az udvar és 
a kert. Ezen a helyzeten én nem 
tudok változtatni, ezért kértem 
segítséget már az előző önkor-
mányzattól is, de akkor nem 
kaptam. Remélem, hogy most 
már tudnak segíteni – mondta.

Egy másik helyszínen, a Vas-
gyárban Valcsev Ivanovné Éva 
több gondjukat is megosztot-
ta az alpolgármesterrel. Köz-
tük talán a legfontosabb a sze-
mét kérdése volt. Több helyen 
is megmutatta, mennyire nem 
vigyáznak a rendre és a tiszta-
ságra, némely ponton valóságos 
szeméthegyet csináltak, vélhe-
tően hajléktalanok is laknak 
időnként az üresen álló, romos 
épületekben.

– A kosz mellett nagy problé-
mánk, hogy alig jár a villamos, 
sok helyen nincs közvilágítás, 
és a közbiztonság sem mindig 
megfelelő – sorolta, hozzáté-
ve: azt várja a város vezetésétől, 
hogy a lehetőségeikhez mér-
ten tegyenek valamit ezeknek a 
problémáknak a megoldásáért.

– Lassan olyan, mintha a 
homlokunkra lenne ragasztva 
a bélyeg: „én a Vasgyárban la-
kom”. Mindannyian megérde-
melnénk, hogy jobb életkörül-
mények és környezet vegyen 
körül minket is – tette hozzá.

Hollósy András megígér-
te a beszélgetőtársaknak, hogy 
az önkormányzat illetékeseivel 
együtt utánanéz, hogyan lehet-
ne megoldani vagy enyhíteni a 
problémákat, amelyek igen szá-
mosak és sokrétűek, és ahol az 
lehetséges, megteszik a szüksé-
ges lépéseket.

BACSÓ ISTVÁN

A városlakók gondjaival ismerkedett 

Átvette kinevezését a köz-
ponti kórház új főigazgatója. 
Zsákai Zsoltot még január 
15-én nevezte ki az egészség-
ügyi intézmény élére a bel-
ügyminiszter.

Az eredményes pályázati el-
járást követően január 15-étől 
Zsákai Zsoltot nevezte ki a 
Borsod-Abaúj-Zemplén Vár-
megyei Központi Kórház és 
Egyetemi Oktatókórház fő-
igazgatójának Pintér Sándor 
belügyminiszter. Az intéz-
mény honlapján január végén 
aztán azt is közölték, hogy a 
kinevezési okmányokat Révész 
János, az Országos Kórházi Fő-
igazgatóság (OKFŐ) főigazga-
tója (aki egyébként hosszú időn 
át éppen a vármegyei központi 
kórházat igazgatta) adta át ün-
nepélyes keretek között.

Bűdi László orvosigazga-
tó, aki az elmúlt egy évben el-
látta a megbízott főigazgatói 
poszttal járó feladatokat, meg-
köszönte a kórház menedzs-
mentjének, a munkatársainak 
a támogatást. Mint mondta, a 
gyógyítás területére szeretne 
visszatérni, ugyanis mindig is 
ezt tartotta hivatásának.

Az új főigazgató beszédében 
hangsúlyozta: egészségügyi ve-
zetői, illetve orvosi hitvallása 
megegyezik, ennek tételmon-
data: „betegeket gyógyítunk”. 
Emlékeztetett, a sikerek nem 
önmagukért valók, mindig egy 

közösség áll mögötte, a nehéz-
ségek pedig állandó újragondo-
lást tesznek szükségessé, amely 
egyben tanulási folyamat is.

Mint mondta, szilárd elha-
tározása, hogy terveivel, stra-
tégiájával a kórházat, vala-
mint az irányítása alá tartozó 
egészségügyi intézményekben 
a betegek gyógyulását és az ott 
dolgozó kollégák érdekeit szol-
gálja. Szólt arról is, hogy ezen 
egészségügyi intézmények tár-
sadalmi jelentősége mindenki 
számára egyértelmű. Ez a tár-
sadalmi felelősség adja a kihí-
vást, teszi szükségessé a folya-
matos megújulást.

– A társadalmi elvárások 
tekintetében, valamint a be-
tegek, páciensek felől érkező 
megbecsülés és bizalom épí-

tésében is elkötelezett vagyok 
– fejtette ki a főigazgató. – Ve-
zetői meggyőződésemben a 
magas szintű szakmai folya-
matok állandóságát, a meg-
kezdett feladatok megvalósítá-
sát, a hagyományok ápolását és 
mindemellett a megújulást he-
lyezem előtérbe.

Zsákai Zsolt hozzáfűzte: célja, 
hogy az általa irányított egész-
ségügyi intézmények valameny-
nyi munkatársa a gyógyítás 
fogalmát az egység meghatáro-
zásaként értelmezze, beleértve 
minden osztályt, szakrendelőt, 
a back office-ban dolgozó kollé-
gákat és mindenkit, aki munkát 
végez a kórház falain belül. „Mi 
mind betegeket gyógyítunk!” – 
jegyezte meg.

MN

Átvette kinevezését az új főigazgató
Helyi ingatlanosok szerint 
sorban állnak a vevők a la-
kásokért; aki most el akar 
adni, nyeregben van, napok 
alatt találnak új gazdára a 
jobb állapotú ingatlanok a 
városban.

Az év eleji sajtóhírek már 
arról szóltak, hogy gyakorla-
tilag az egész országban szin-
te sosem látott módon pörgött 
fel az ingatlanpiac, amelynek 
okát abban látják, hogy ha-
talmas pénzösszegek szaba-
dultak fel a különböző, most 
lejáró, igen kedvező kamatot 
kínáló állampapírokból, ame-
lyeknek nincsenek hasonlóan 
magas kamattal csábító foly-
tatásaik. Ami a kormányzat 
részéről szándékos, így – és 
számos egyéb támogatással 
– akarják az ingatlanpiacot 
kimozdítani a holtpontról, 
ahová az elmúlt, válságokkal 
tarkított években került. A fel-
szabaduló pénz pedig valóban 
áramlani kezdett erre a piacra.

Ez Miskolcon sincs más-
képp, erősítette meg Juhos 
Zsolt, az Ingatlan Befektető 
Klub vezetője, aki elmond-
ta, hogy míg korábban há-
rom-négy ingatlant adtak el 
havonta, most jóval tízen felül. 
Szerinte látványos a változás, 
még a már szintén erősebb 
múlt évhez képest is. Egyértel-
műen működik a kormány-

nak az az intézkedése, hogy 
ide irányítják a befektetők fi-
gyelmét. Levitték például az 
értékpapírok kamatait, amivel 
versenyképessé tették az in-
gatlanbefektetéseket.

– Most újra az a helyzet van, 
hogy mindent is megvesznek. 
Volt olyan lakás például az 
Avason, amit egy napig hirdet-
tünk, és már el is vitték. Azok 
az ingatlanok vannak meg több 
ideig, amelyek extrán túl van-
nak árazva. Sokan, hallva, hogy 
mennek fel az árak, túllőnek 
a célon. Próbálunk tanácsot 
adni, de az ingatlanos szakmá-
ban az árképzés a legkényesebb 
dolog. A tapasztalat az, hogy 
ami nincs irreálisan túlárazva, 
azt meg is veszik azonnal – ava-
tott be Juhos Zsolt.

Kiemelte, leginkább a jó ál-
lapotú, beköltözhető ingatla-
nokat viszik, mert a legtöbben 
félnek a felújítástól, a nehezen 
kalkulálható költségek és a ve-

lejáró procedúra miatt. Náluk 
különösen sokan vásárolnak 
befektetési céllal, a lakásokat 
kiadják bérlőknek, és az in-
gatlanárak folyamatos emel-
kedése is hasznot hoz. Régeb-
ben egy avasi közepes méretű 
lakás ára tíz millió forint kö-
rül volt, és százezerért lehe-
tett kiadni. Ezek a lakások ma 
húsz-huszonöt millióba kerül-
nek, miközben a bérleti díjak 
nem nőttek ilyen ütemben, de 
még így is megéri a befektetés.

– A fokozott érdeklődést jel-
zi, hogy alig tudom felvenni a 
telefont, annyian hívnak, na-
ponta több mint száz hívást 
kapok. Minden órám be van 
osztva reggeltől estig. Átlagá-
rakról nehéz nyilatkozni, mert 
szinte nincs ilyen, teljesen nyi-
tott árak vannak. Csak az szá-
mít, hogy hol található és mi-
lyen állapotú az ingatlan, az ár 
kevésbé, és meg is veszik – osz-
totta meg a szakember.          B. I.

Szárnyal az ingatlanpiac Miskolcon 

Közel harminc férőhellyel 
bővült a Diósgyőri Bölcső-
de, köszönhetően annak, 
hogy mintegy 170 millió 
forintból új épületszárnyat 
húztak fel.

Ahogy azt lapunknak Gúr 
Péter Attila, a Miskolci Egye-
sített Szociális, Egészségügyi 
és Gyermekjóléti Intézmény 
(MESZEGYI) igazgatója el-
mondta, a Diósgyőri Bölcső-
de huszonnyolc férőhellyel 
bővült.

– Ráadásul abban a sze-
rencsés helyzetben vagyunk, 
hogy nem felújítás történt, 
hanem egy teljesen új rész 
épült a meglévő intézmény-
hez. Így nyolcvannégyről 
száztizenkettő férőhelyre bő-
vült a bölcsőde – mondta.

A két új csoportszobát bú-
torokkal és játékokkal töl-
töttek meg, a modern fürdő-
szobában pedig pelenkázó 
is helyet kapott. Az átadóhe-
lyiségben a gyerekek szek-
rényei találhatók, reggelen-
te és délután itt öltözhetnek 
át. A MESZEGYI igazgatója 

szerint már időszerű volt a 
bölcsődei férőhelybővítés.

– Diósgyőrben az elmúlt 
években nagyobb igény mu-
tatkozott, mint amilyen férő-
helyszámmal rendelkeztünk. 
A fejlesztés pozitív hatással 
lesz az itt élők számára – fo-
galmazott.

Az új épületszárny felépí-
tésével négy kisgyermekne-
velő, egy dajka és egy tech-
nikai dolgozó csatlakozott a 
bölcsőde csapatához. Felújí-
tották a dolgozók öltözőjét 
is. Bodor Márk önkormány-
zati képviselő hangsúlyozta, 
a beruházás nagyban emeli 
az idej áró gyerekek és szülők, 
dolgozók komfortérzetét.

– Miskolc elkötelezett ab-
ban, hogy minél jobb minő-
ségű, és minél több férőhely-
lyel biztosítsa a bölcsődei 
szolgáltatást – mondta.

A beruházás során egy te-
raszt, valamint egy öt férőhe-
lyes parkolót is kialakítottak. 
A beruházás európai uniós 
forrásból valósult meg, össz -
költsége mintegy 170 millió 
forint.                                      MN

Új szárnnyal bővült 
a bölcsőde 

Felpörgött az ingatlanpiac. Fotó: Mocsári László

Révész János (balra) és Zsákai Zsolt. Fotó: Borsod-Abaúj-Zemplén 
Vármegyei Központi Kórház

Meghallgatják az emberek gondjait, és segítenek, ahol tudnak. Fotó: Osztie Tibor
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Az Avalon társasházának 
építése novemberben kezdő-
dött, a Herman Ottó Múzeum 
régészei pedig a kezdetek óta 
régészeti megfigyelést biztosí-
tanak a Szent István téren.

Vaskori, bronzból öntött nyíl-
hegy, középkori pénzérmék, 
ólomgolyók és egy ekevas – töb-
bek között ilyen leleteket találtak 
eddig a régészek az Erzsébet tér 
mögötti, az utóbbi években par-
kolóként üzemelt terület ásatá-
sán, ahol tavaly novemberben 
kezdődött meg az Avalon Cen-
ter Kft. új, kilencven lakásos tár-
sasházának építése.

A földmunkák megkezdésé-
vel a Herman Ottó Múzeum 
régészei is megkezdték a mun-
kát, folyamatos régészeti meg-
figyelést biztosítanak – mond-
ta el lapunknak Jenei Anita 
régész, hozzátéve: ez már csak 
azért is fontos, mert korábban 
olyan nagyfokú volt a terület 
beépítettsége, hogy régészeti 
kutatásra nem volt lehetősé-
gük. Márpedig a jelenlegi épít-
kezés környezetében számos 
ismert, értékes lelőhely talál-
ható. Ilyen például az Erzsébet 
tér Széchenyi utcai vége: ott 
császárkori objektumok kerül-
tek elő. Jenei Anita elmondása 
szerint most vélhetően ennek a 
lelőhelynek a folytatását talál-
ták meg: néhány, a római korra 
keltezhető cölöphelyet és göd-
röt tártak fel. Ezek valószínű-
leg korabeli épületek nyomai 
lehetnek.

A vaskorból is
A belváros vagy annak egy 

része tehát minden bizonnyal 
már a római kor óta lakott volt, 
ám már a vaskorban is élhet-
tek itt emberek. Erre utal az a 
bronzból öntött háromélű nyíl-
hegy, ami szintén a napokban 
került elő az ásatásról – ebbe 
már Gál Viktor, Jenei Anita 
munkatársa avatott be minket. 
A régész kiemelte, a legtöbb le-
let azonban egyértelműen a kö-
zépkorból került elő.

– Ezt a korszakot reprezen-
tálják az eddig megtalált ezüst-
dénárok és az a középkori eke-
papucs is, amelyet nemrégiben 
találtunk meg. Emellett barokk 
jellegű és kora újkori leleteket is 
feltártunk már – mondta, hoz-
zátéve: az építkezés területe az 
1800-as évek végéig lakatlan 
volt, ugyanis a Szinvától egy 

úgynevezett malomcsatorna 
húzódott rajta keresztül, ami 
mellett csupán cserzőműhelyek 
álltak.

Társasház épül
Az Avalon új társasházát, 

vagyis a Number 1 Residence-t 
tavaly év végén kezdték építeni 
a körülbelül egy évtizede csak-
nem üres, parkolóként funkcio-
náló telken. Előbb a vendéglátó 
épületét bontották el, majd egy 
új, a sok tonnás teherautókat is 
elbíró hidat építettek meg.

Az Avalon Center Kft. ügyve-
zetője lapunknak úgy fogalma-
zott, Miskolcot szerető, lokál-
patrióta emberként kiemelten 
fontos volt számára, hogy a 
Herman Ottó Múzeum régészei 
már a kezdetektől jelen legyenek 
az építkezésen és kutathassák 
a területet. Tóth Róbert kiemel-

te, terveik között szerepel az is, 
hogy ha lehetőség lesz rá, az új 
komplexum megnyitásakor a 
helyszínen is bemutassák a fel-
tárt leleteket.

Elmondta azt is, hogy most 
már elkezdik a teremgarázs ki-
alakítását, ennek első lépéseként 
kitermelik a szükséges föld-
mennyiséget.

– A ház alaplemezének elké-
szítése után megépül a mély-
garázs, majd a négyemeletes 
társasház is. Előbb a vázszerke-
zet lesz látható, aztán beépítik 
a kitöltő falazatot, ezt követően 
pedig a belső munkákat kez-
dik meg a kivitelezők – zárta a 
cégvezető, aki végül kiemelte, a 
tervekkel szemben már két ki-
vitelező is dolgozik a társasház 
építésén annak érdekében, hogy 
az biztosan időben elkészüljön.

TAJTHY ÁKOS

Különleges leletek kerültek elő 

Értékes leleteket találtak az Erzsébet fürdő mögött. Fotó: Mocsári László

Miskolci levélírónk az 
élettársától öt év után el-
költözött, nehéz körülmé-
nyek közé. Nincs munkája, 
és az élettársi kapcsolat-
ból született gyermeket is 
el kell tartania, mert volt 
párja nem fizet. Kérdezi a 
levélíró, hogy a gyermek-
tartáson túl kérhet-e volt 
élettárástól tartásdíjat.

A magyar jog szerint a volt 
élettárs bizonyos feltételek tel-
jesülése esetén tartásdíjat kö-
vetelhet korábbi élettársától. 
A 2013. március 15-én hatály-
ba lépett új Polgári Törvény-
könyv (Ptk.) szabályozza ezt a 
jogintézményt.

A volt élettárs tartásdíj-
ra való jogosultságának több 
feltétele van. Az első, hogy az 
életközösség legalább egy évig 
fennállt a felek között. A má-
sik feltétel, hogy az élettársi 
kapcsolatból gyermek szü-
letett. További lényeges kö-
rülmény még, hogy a tartást 
igénylő félnek igazolnia kell, 
hogy önhibáján kívül nem 
képes magát eltartani.

Ha az életközösség meg-
szűnése után egy évvel válik 
rászorulttá a volt élettárs, csak 
különös méltánylást érdemlő 
esetben követelhet tartást. A 
tartásra nem jogosult az, aki 
érdemtelen rá. Érdemtelenség 
két esetben állapítható meg: 
akkor, ha a tartást igénylő sú-

lyosan kifogásolható 
életvitele vagy 
magatartása já-
rult hozzá alap-
vetően az élettársi 
kapcsolat megszű-
néséhez. Továbbá 
akkor sem, ha az életközös-
ség megszűnése után olyan 
magatartást tanúsított, amely-
lyel volt élettársa vagy annak 
hozzátartozója érdekeit dur-
ván megsértette. Viszont az 
érdemtelenség elbírálásánál 
figyelembe kell venni az arra 
hivatkozó volt élettárs maga-
tartását is.

Lényeges szabály, hogy nem 
köteles tartást fizetni az a volt 
élettárs, aki ezáltal saját vagy 
gyermeke szükséges tartá-
sát veszélyeztetné. A tartásdíj 
megállapítása általában határo-
zatlan időre történik, de lehető-
ség van határozott időtartamra 
is megállapítani azt. Itt fontos 
kiemelni, hogy az élettársi tar-
táshoz való jog megszűnik ak-
kor is, ha az arra jogosult újabb 
élettársi kapcsolatot létesít 
vagy házasságot köt.

A volt élettársak megál-
lapodhatnak abban is, hogy 
egyszeri vagyontárgy vagy 
pénzösszeg juttatásával ren-
dezik a tartási kötelezettséget, 
de ezt közokiratba vagy ügy-
véd által ellenjegyzett magán-
okiratba kell foglalni.

DR. STRASSBURGER GYULA  
ÜGYVÉD

A JOGÁSZ VÁLASZOL

Élettársi tartásdíj 

Hirdetés

Hirdetés

Új magazinműsort indítot-
tunk a Miskolc Televízióban, 
amiben vendégeinktől azt kér-
dezzük: miért pont Miskolc?

Februártól új műsorral je-
lentkezik a városi televízió. A 
Miért pont Miskolc? című ma-
gazin értékes, izgalmas, figye-
lemre méltó miskolciakat mutat 
be. Olyan embereket, akik itt 
élnek a városban, vagy éppen a 
munkájuk köti őket ide. Életút-
juk, bátor döntéseik vagy éppen 
szorgalmuk, kitartásuk és elhi-
vatottságuk sokakat inspirál-
hat. Célunk az is, hogy nézőink 
az ő szemükön keresztül lássák 
a várost; észrevegyék azokat a 
rejtett értékeket és szépségeket, 
amelyek vendégeinknek sokat 
jelentenek.

A műsor első vendége Kup-
csik Sarolta, a miskolci Tour -

inform iroda vezetője volt. 
Sarolta „feketeöves” lokálpat-
rióta, aki nemcsak munkája 
kapcsán, de magánemberként 
is keresi, kutatja és meg is mu-
tatja Miskolc értékeit. Húsz 
évig tanított, majd egy másik 
hivatás vette át a főszerepet az 
életében. Ma már a turizmus 
tölti ki a mindennapjait. Opti-
mizmusa, derűje, a város irán-

ti szeretete másokra is „átra-
gad”.

Február 7-étől minden pén-
teken 18:25-től Miért pont 
Miskolc? a Miskolc Televízió 
műsorán, majd a Minap You-
tube-csatornáján. Kövessék 
Facebook, Instagram, TikTok 
oldalunkat, ahol mindig friss 
információt találhatnak a mű-
sor új adásairól.                         MN

Miért pont Miskolc?
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Sok pályaválasztó diák volt 
kíváncsi a Miskolci Egyetem 
nyílt napjára. Nyolc kar negy-
venkilenc alap- és százegy 
mesterszakán várják a jelent-
kezőket a vidéki Magyaror-
szág egyik legdinamikusab-
ban fejlődő egyetemén.

A felvételizőknek alig egy he-
tük maradt arra, hogy kitöltsék 
az elektronikus jelentkezési la-
pot az E-felvételi rendszerében. 
Február 15-ig lehet ugyanis je-
lentkezni a 2025 szeptemberé-
ben induló képzésekre. Hogy a 
választásban segítsen, a Miskol-
ci Egyetem nyílt napot tartott 
csütörtökön, amelyre az érdek-
lődő középiskolásokat és szüle-
iket várták.

Horváth Zita rektor köszön-
tőjében kiemelte, a Miskolci 
Egyetem képzési palettája rend-
kívül sokszínű, műszaki szak-
emberek, mérnökök, jogászok, 
gazdászok, bölcsészek, egész-
ségügyi szakemberek, pedagó-
gusok, társadalomtudósok és 
zenészek sokaságát bocsátják ki 
minden évben, akik az ország, a 
régió értelmiségét alkotják. Kü-
lön felhívta a leendő hallgatók 
figyelmét arra, hogy az utób-
bi években kiépített széles kap-
csolatrendszerükön – beleértve 
a gazdasági szereplőkkel együtt 
működtetett duális képzése-
ket – keresztül abban is tudnak 
a végzetteknek segíteni, hogy 
megfelelő állást találjanak ma-
guknak.

Érdeklődőben nem volt hi-
ány, egy-egy kar standjánál né-
pes táborok gyűltek össze, hogy 
kérdezzenek, érdeklődjenek és 
meghallgassák a legfontosabb 
tudnivalókat, úgy a tanulásról, 
mint az egyetemi diákéletről, 
bulikról.

Csikós Kira például a barát-
nőjével érkezett, kíváncsiak, 
hiszen sok jót hallottak a Mis-
kolci Egyetemről. Őt a sport-
szervezés érdekli. Barátnője, 
Kovács Georgina elárulta, hogy 
az apukája is a Miskolci Egye-
temre járt, sok jót mesélt róla, 
így számára nem ismeretlen az 
intézmény. Őt az igazságügyi 
igazgatás érdekli, és szeretne 
a kriminológia felé specializá-
lódni.

Baranyai Benedek Egerből ér-
kezett, az informatikai szakirá-
nyon szeretne elindulni.

– A nyílt napon kapott vála-
szok segítenek a döntésben, és 

jó beszélgetni a hallgatókkal a 
diákéletről, a kollégiumokról – 
mondta.

Váraljai Olivér a Gazdaság-
tudományi Kar harmadéves, 
nemzetközi gazdálkodás sza-
kos hallgatója. Azt mondta, fő-
leg a tapasztalataikat szeretnék 
átadni a leendő hallgatóknak, 
és bemutatják a szakot is, amin 
tanulnak.

– Komoly az érdeklődés a 
gazdaságtudományok iránt, 
nagyon népszerűek ezek a sza-
kok – tette hozzá.

A diákok a standoknál a du-
ális képzésekről, a külföldi ösz-
töndíjakról és a mentorprog-
ramokról is tájékozódhattak, 
illetve a mozgókormányablak-
nak köszönhetően segítséget 
kaphattak a hivatalos ügyek in-
tézésében, továbbá a diákéletbe 
is betekinthettek. Sőt, kollégi-
umtúrán is részt vehettek.

BACSÓ ISTVÁN

A nyílt napon kedvet kaphattak a Miskolci Egyetemhez a tovább-
tanulás előtt álló diákok. Fotó: Osztie Tibor

Február 15-éig tudják a diá-
kok meghozni a döntést, hol 
szeretnének hallgatóvá vál-
ni. A Miskolci Egyetem idén 
is várja a jelentkezőket.

A felvételizőknek alig egy 
hetük maradt arra, hogy ki-
töltsék az elektronikus jelent-
kezési lapot. A 2025 szeptem-
berében induló képzésekre a 
felvi.hu-n elérhető E-felvételi-
ben ingyenesen három, össze-
sen pedig hat képzésre lehet 
jelentkezni.

– A Miskolci Egyetem mint 
regionális tudásközpont, ab-
ban a szerencsés helyzetben 
van, hogy a leendő hallgatók 
számára szinten minden kép-
zési szinten tudunk képzé-
seket ajánlani, a felsőoktatá-
si szakképzéstől, alapképzés, 
mesterképzés, osztatlan kép-
zés, szakirányú továbbképzés 
és a PhD-képzés keretében is 
– mondta el Szilágyi Roland a 
Miskolc Televízió Kilátó című 
műsorában.

Az oktatási rektorhelyet-
tes kiemelte, az intézmény-
ben több mint 30 képzés ide-
gen nyelven is elérhető, de a 
magyar nyelvű képzéseken is 
van lehetősége a hallgatóknak 
arra, hogy idegen nyelven ta-
nuljanak tantárgyakat.

A Miskolci Egyetem az idei 
felvételi eljárásban több mint 
4300 állami ösztöndíjas helyet 
kínál a diákok számára, több 

mint 280 különböző képzési 
programra. Ezzel nagyjából 
újabb 3 ezer fő nyerhet felvé-
telt ősszel az intézménybe. 
Szilágyi Rolandtól megtud-
tuk: akárcsak országosan, úgy 
jó ideje Miskolcon is a gazdál-
kodás és menedzsment szá-
mít a legnépszerűbb szaknak, 
ugyanakkor a jogász, a gépész, 
a gyógypedagógiai, az ápoló 
és a villamosmérnök szakok 
is igencsak felkapottnak szá-
mítanak. Hozzátette, ősztől 
olyan új szakok is indulnak 
náluk, mint például a taní-
tói, az űrmérnöki és a kortárs 
könnyűzenész.

A szakember kiemelte: a 
színes és vonzó képzési palet-
ta mellett legalább olyan nagy 
hangsúllyal bírhat egy-egy 

döntés hátterében, hogy az 
adott felsőoktatási intézmény 
hol helyezkedik el, és milyen 
felszereltséggel bír. E tekin-
tetben – mutatott rá – a mis-
kolci az ország egyik legin-
kább egyedülálló helyen fekvő 
campusának számít, mintegy 
külön ökoszisztémát képvisel-
ve a városban.

Emlékeztetett, az egyete-
men az elmúlt években szá-
mos infrastrukturális fejlesz-
tést indítottak, melyek közül 
több is a közeljövőben fog be-
érni: a könyvtári és a sportob-
jektumok már megvalósult 
beruházásán túl szeptember-
ben várhatóan befejeződik a 
kollégiumi férőhelyek kiépí-
tése is.

MN

Többezer új hallgatót várnak Többezer új hallgatót várnak 

A térség neves költőjéről, 
műfordítójáról és közszol-
gájáról szól az idei esz-
tendő a városban. A róla 
elnevezett miskolci gimná-
ziumban nyitották meg a 
neki szentelt bicentenáriu-
mot pénteken.

A Lévay József Református 
Gimnázium és  Diák otthon 
főigazgatója köszöntőjében 
hangsúlyozta: a januárban 
a vármegyeszékhely és a 
vármegye meghatározó ok-
tatási, tudományos és köz-
művelődési intézményeinek 
vezetői által megalakult em-
lékbizottság folyamatosan 
bővül, hogy minél teljesebb 
legyen az 1825. november 
18-án Sajószentpéteren szü-
letett Lévay Józsefről szóló 
emlékév. Ábrám Tibor a több 
hónapon át tartó ünnepsor 
arculati elemeinek bemu-
tatását követően elmondta, 
hogy szavalóversenyével az 
iskola a maga részéről útnak 
is indította a bicentenáriu-
mot.

Horváth Zita rektor úgy 
fogalmazott: a Miskolci 
Egyetemnek kötelessége egy 

olyan, irodalmi és közéle-
ti szempontból is meghatá-
rozó személyre megemlé-
keznie, mint amilyen Lévay 
József volt. A Lévay-kutató-
ként országosan ismert Por-
koláb Tibor egyetemi docens 
vállalta, hogy még idén ösz-
szeállítja azt a tudományos 
igényű forráskiadást, amely 
tartalmazza a szerző életé-
ben, valamint posztumusz 
formában kiadott valameny-
nyi írását. Munkáját kollégá-
ja, Tóth Péter filológus és a 
II. Rákóczi Ferenc Könyvtár 
is segíti majd.

A Magyar Tudományos 
Akadémia legendás alakjá-
ról a Herman Ottó Múzeum 
sem feledkezik meg: Vámosi 
Katalin művészettörténész 
és Békési Gábor irodalmi 
muzeológus kifejtette, mi-
lyen módon lehetne Lévay 
József helyi kötődéseit felele-
veníteni, és azokat kultuszá-
nak ápolására használni. Ke-
resik annak a módját, hogy a 
Lévay-emlékpadot újra felál-
lítsák, sőt egy virtuális kiál-
lítással is készülnek, mely-
ben a vármegyei levéltárra is 
számítanak.      BÓDOGH DÁVID

Lévayra emlékeznek Lévayra emlékeznek 

Megújuló képzéseivel és 
bővülő infrastruktúrájával 
várja új hallgatóit a Miskolci 
Egyetem 2025-ben.

A Miskolci Egyetem idén is 
várja a jelentkezőket – egye-
bek mellett erről is beszélt a 
Miskolc Televízió Kilátó című 
műsorának szerdai adásában a 
campus első embere.

– Mindig igyekszünk meg-
újulni, mind a képzések bel-
ső tartalmát illetően, mind pe-
dig olyan képzésekkel előállni, 
amelyekre igény van a munka-
erőpiacon, másfelől tükrözi a le-
endő hallgatók érdeklődését is – 
hangsúlyozta Horváth Zita.

A rektor elmondta, bízik ab-
ban, hogy az idei felvételi eljá-
rás során is hasonló érdeklődés 
kíséri majd az egyetem okta-
tási kínálatát, mint a korábbi 
években. Azt tanácsolja a fel-
vételizőknek, hogy nézzenek 
alaposan körül, és merjenek 
érdeklődni, telefonon, e-mail-
ben, vagy akár az egyetem ál-
tal szervezett nyílt napon, amit 
a héten tartottak (erről külön 
cikkben számoltunk be).

Horváth Zita megjegyezte: 
az egyetem műszaki hagyo-

mányaiból fakadóan az ipa-
ri vállalatokkal kifejezetten 
jó kapcsolat ápolnak. Számos 
vállalati tanszékkel rendelkez-
nek, ugyanakkor nem csupán a 
multinacionális cégek irányába, 
de a helyi kis- és középvállalko-
zások felé is nyitottak.

Megannyi gyakornoki prog-
ramot futtatnak, hathatós sze-
repet vállalnak a hazai duális 
képzés megerősödésében, és a 

kutatásfejlesztésben is rendre 
komoly eredményeket érnek 
el, amit a tudományos és ipa-
ri szereplőkkel tető alá hozott 
közös pályázatokkal és együtt-
működési megállapodásaikkal 
pecsételnek meg.

Vendégünk kifejtette: a város 
általános és középiskoláival is 
szoros kapcsolattartásra ügyel-
nek – különösképpen a szak-
képzésre. Hozzátette, a Ferenczi 
Sándor Egészségügyi Techni-
kum után tavaly a Földes Ferenc 
Gimnázium is a Miskolci Egye-
tem fenntartásába került.

Fókuszuk persze a campus te-
rületén marad: jól felépített stra-
tégiájuk mentén olyan meglévő 
épületeiket igyekszenek elsősor-
ban felújítani, mint amilyenek 
a kollégiumok. A hétből már 
három is újjászületett az elmúlt 
években, kettőt pedig a tervek 
szerint szeptembertől kaphat-
nak vissza a hallgatók.

Horváth Zita mindemellett 
felidézte: tavaly adták át felújí-
tott könyvtárukat, az épület-
tömbben a Magyar Nemzeti 
Levéltár Borsod-Abaúj-Zemp-
lén Vármegyei Levéltára is he-
lyet kapott, sőt, beszámolójából 
megtudtuk: a tavalyi Európai 
Egyetemi Játékok apropóján 
számos, a sportlétesítményeket 
érintő infrastrukturális fejlesz-
tésen is túlestek már.

A rektor adásunkban hang-
súlyozta: a campust igyekeznek 
nem csupán a hallgatókra, ha-
nem az egyetem dolgozóinak 
az életvitelére is szabni, ezért 
egyre nagyobb jelleget öltenek 
a családbarát fejlesztések is, 
mint amilyen a már korábban 
kialakított egyetemi bölcsőde. 
A laborok felújítása mellett pe-
dig legalább annyira fontosnak 
tartja Horváth Zita, hogy meg-
felelő mennyiségű fát ültesse-
nek el parkjaikban.                   MN

A mindig megújuló egyetemA mindig megújuló egyetem

Horváth Zita rektor: az ipari vállalatokkal kifejezetten jó kapcsolat ápolunk. Fotó: Mocsári László

Újabb 3 ezer fő nyerhet felvételt ősszel. Fotó: Osztie Tibor

Kinyitották a kapukat a diákok előttKinyitották a kapukat a diákok előtt
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Csináljuk a fesztivált 
Február 14-16. között minden út Miskolcra vezet 
majd, ahol az eddigi legnagyobb és legizgalma-
sabb Kocsonyafesztivál várja a vendégeit.

Az eseményt, amely minden korábbi Kocsonyafesz-
tivált felülmúl, az eddigi legnagyobb területen, Miskolc 
belvárosában, a Városházától a Centrumig rendezik 
majd meg. Ám nem csak méretében, de a programkí-
nálat tekintetében is kiemelkedő lesz az idei fesztivál.

Lipták Ádám főszervező elmondta, a felvonuláson 
több mint 250 résztvevő lesz jelen, színes és hosszú 
karneváli forgatag vonul majd végig a főutcán. Szám-
talan kiegészítő programmal készülnek, a Szinva te-
rasz például átalakul a Szerelmesek terévé. Itt a párok 

izgalmas és vicces játékokon vehetnek részt. Miköz-
ben szórakoznak, jobban megismerik egymást, és 
még egy kis „kocsonyás” elismerést is szerezhetnek. 
Azok a párok, akik a legtöbb feladatot sikeresen tel-
jesíteni tudják, elismerésként a részvételért Házassági 
Békakönyvi Kivonatot kapnak.

Lesz aztán antik vásár is, szombaton és vasárnap a 
Kazinczy Ferenc utcán és a Hősök terén várják az ér-
deklődőket. Utcai és népi zenészek, valamint akrobaták 
a fesztivál teljes három napja alatt szórakoztatják majd 
a közönséget a rendezvény területén. Az ugri-bugri gye-
rektérre a legkisebbeket várják, lesz fűtött gyerekfoglal-
koztató és pódium színpad is. Hangsúlyozta, a takarítás 
és a biztonság még kiemeltebb figyelmet kapott.

– Még több biztonsági emberrel leszünk kinn a ren-
dezvényen, és bevezetjük az éjszakai takarítást is, hogy 

még szebb, még biztonságosabb legyen a Kocsonyafesz-
tivál – fogalmazott a főszervező.

A fesztivál húzónevei között említhetjük mások mel-
lett a Follow The Flow-t. A zenekar énekese, Szakács 
Gergő érdeklődésünkre elmondta: most először lépnek 
fel a Kocsonyafesztiválon, de már nagyon várják a „pre-
miert”. Hozzátette, Szikszóról származik, így különö-
sen várja a „hazai” fellépést.

– Emiatt különösen kiemelt szerepet kap a szívünk-
ben Miskolc, nagyon várjuk a koncertet – tette hozzá.

Régi és új slágereit is elhozza a miskolci közönségnek 
Krisz Rudi, aki elárulta: már lázasan készülnek a Ko-
csonyafesztiválra, ahová egy öttagú zenekarral érkezik.

– Ez egy különleges alkalom lesz, hiszen egy nagy-
színpadon egy nagy zenekarral lépek fel. Már nagyon 
várom! – mondta.

Ugri-bugri gyerektér
A legkisebbeket sem hagyjuk program nélkül a fesztivál ideje alatt. A mesés alko-
tóműhely pénteken 15-től 18 óráig, míg szombaton és vasárnap már délelőtt 10-től 
18 óráig várja a családokat.

FEBRUÁR 14., péntek

15:00 A kis béka – Zámborszky Eszter mesejátéka
16:00 Farsangi mókák – Garabonciás gólyalábasok előa-

dása
17:00 Egérparádé – Gulyás László interaktív játéka

FEBRUÁR 15., szombat

13:00 A ZENITA alapítvány műsora
14:00 Hétmérföldes Históriák – Alkalmi Csibészek 

gólyalábas előadása
15:00 A szegény ember muzsikája – Szépenszóló Társu-

lat zenés meseelőadása

16:00 Paprika Jancsi és az ördögök – Kapusi Szabi Báb-
színháza

17:00 Csiribiri Együttes és Bobó „Karnevál”

FEBRUÁR 16., vasárnap

13:00 A ZENITA alapítvány műsora
14:00 Vásári komédiák – Garabonciás gólyalábasok előadása
15:00 A békakirályfi házassága – Zámborszky Eszter 

mesemondó előadása
16:00 „A, a, a, a farsangi napokban” – Gulyás László 

vándormuzsikus előadása
17:00 Családi táncház kicsiktől a nagyokig a Száma-

dó zenekarral.
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Ennek a töltött fánknak még 
azt is megbocsájtjuk, hogy 
annyi benne a kalória, mint 
egy kisebb cukrászdában.

A fánk nem fogyókúrás étel. 
Nehezen illeszthető bele a leg-
több trendi diétába. Már egy 
fánkban is tetemes mennyi-
ségű haszsírképző anyag van: 
100 grammja nagyjából 300 
kalóriát tartalmaz. Emellett 
van még egy aggasztó tulaj-
donsága a fánknak: hihetetle-
nül finom.

Búzaliszt, víz, pálmaétolaj, 
cukor, pálmazsír, repceétolaj, 
élesztő, zsírszegény kakaó-
por, kókuszzsír, teljes tejpor, 
emulgeálószerek: aki hiper-
marketből akar fánkot venni, 
azoknak jó tisztában lennie 
azzal is, hogy nem nagyma-
ma konyhájából jöttek ki fris-
sen sütve az ízletes tésztaka-
rikák.

A jó fánk puha, kellőképpen 
kelt, belül nem túl sűrű, nem 
tésztás, a külseje viszont ropo-
gósra sült. Ehhez fontos, hogy 
jó minőségű élesztőt használ-
junk. Alaposan dagasszuk ki a 
tésztát, majd olajozott edény-
ben, meleg helyen, letakarva 
kelesszük. Sütés előtt a kiszag-
gatott fánkokat ismét hagyjuk 
kelni, megint csak letakarva, 
ám ekkor már nem kell hosz-
szú időt hagyni a tésztának. 
Sütéskor az olaj ne legyen for-
róbb, mint 170-180 fok, kü-
lönben azelőtt ég meg a fánk 

kérge, mielőtt a belseje kellő-
képp átsülne.

Ha pedig fánk, akkor legyen 
kövér: eljutottunk odáig, hogy 
magunk készítsük el a farsan-
gi finomságot, és realizáltuk 
azt is, hogy nem a február lesz 
a fogyókúrás hónapunk. Mi a 
harmadik lépés? Turbózzuk 
fel a receptet!

Azt már megszokhattuk, 
hogy a boltokban mindenféle 
feltéttel és körettel lehet kapni 
fánkot, így kell némi kreativi-
tás ahhoz, hogy össze tudjunk 
pakolni valami igazán külön-
legeset. Az alábbiakban egy 
olyan fánkhoz adunk ötletet, 
ami nemcsak a hasi zsírpár-
nában rakódik le, de cserébe 
az ízmemóriánkban is mara-
dandó nyomot hagy. Az aláb-
bi édességet egy Allysa nevű 
gasztroblogger kísérletezte 
ki. Ő a tejszínhabos fánk ne-
vet adta neki, pedig a töltelék 
jobban hasonlít egy könnyed 

habcsókhoz. Ennek a recept-
jét írjuk le az alábbiakban:

Két lapzselatint áztassunk 
kevés hideg vízben öt percig, 
majd vegyük ki, és tegyük át 
őket egy hőálló tálba. Adjunk 
hozzájuk egy evőkanál vizet, 
majd a mikró legmagasabb 
fokozatán melegítsük 15 má-
sodpercig. Ezt követően hűlni 
hagyjuk a zselatint. Kézi mi-
xerrel 40 milliliter habtejszínt 
keményre verünk 30 gramm 
porcukorral, majd a kihűlt 
zselatint folyamatos keverge-
tés mellett hozzáadagoljuk. 
Ismét kemény habot verünk a 
masszából. Ezt a krémet ren-
geteg módon felhasználhat-
juk. Mi a következőt ajánljuk: 
süssünk 10-12 darab szalagos 
fánkot, amikor kihűlt, vágjuk 
félbe őket, de ne teljesen. Az 
így kapott „tátogó” fánkokat 
tömjük meg a krémmel. Por-
cukorral szórva tálaljuk.

BÁJER MÁTÉ

A Disney-jelmezek máig sem 
veszítettek népszerűségük-
ből farsangkor, de a felnőt-
tek kedvelik a vicces ruhá-
kat is.

A farsangi időszak hagyomá-
nyosan a lakodalmak és bálok 
ideje volt. Napjainkban pedig 
leginkább iskolai jelmezverse-
nyek, mulatságok és céges jel-
mezes partik, kosztümös bulik 
kapcsolódnak hozzá. A beöltö-
zési divathullámok is ehhez iga-
zodnak. Manapság a legtöbben 
a Disney-jelmezeket keresik, 
függetlenül attól, hogy hány 
éves beöltözőkről van szó.

– A farsangi szezon még csak 
most indul, és gyakran elhúzó-
dik március közepéig. Sokan 
úgy jönnek be hozzánk, hogy 
nincs konkrét elképzelésük, ha-

nem spontán, az évek alatt ösz-
szegyűjtött készletünkből vá-
lasztanak egy nekik tetsző és 
méretben rájuk illő jelmezt. 
Emiatt igyekeztünk minél 
szebb és különlegesebb dara-
bokat beszerezni – nyilatkozta 
lapunknak Slezsák Lajosné, egy 
újonnan nyílt diósgyőri jelmez-
kölcsönző vezetője.

Hozzátette, hogy a ruhákat 
nem ők készítik, viszont előfor-
dul, hogy kiegészítőket varrnak 
hozzájuk, például öveket, vagy 
fejdíszeket, hogy jobban mutas-
son egy-egy ruhadarab.

– Főleg a Disney-jelmezek 
mennek. A fiúknál például 
muskétás vagy kalózos ruhák, 
gyakran kifejezetten Jack Spar-
row. Egy-egy kalappal, fejfedő-
vel remekül fel lehet dobni eze-
ket. A lányoknál pedig a rojtos, 

csipkés hercegnőruhák a leg-
népszerűbbek tollas fejdísszel, 
többek között Aranyhaj vagy 
Elza képében. Érdekesség, hogy 
felnőtt méretben is keresik azo-
kat a karaktereket, amelyeket a 
gyerekek legjobban szeretnek. 
Kedvelik a vicces jelmezeket is, 
például szívesen öltöznek Zor-
rónak vagy bíborosnak - emel-
te ki.

Elmondta, hogy ma már a 
legtöbben a kölcsönzést része-
sítik előnyben, de Miskolcon 
még mindig hiánypótló min-
den jelmezkölcsönző. Éppen 
ezért vannak, akik maguknak 
készítik el a jelmezüket vagy 
varratják. Vásárolni azonban 
a legritkább esetben szoktak, 
még akkor is, ha ebben az idő-
szakban még a turkálók is meg-
telnek jelmezekkel. Általában 
csak egy-egy estére veszik fel 
ezeket a ruhákat az emberek, 
így később, ha már nem hasz-
nálják, nehéz túladni rajtuk.

– A felnőtt farsangi rendez-
vények nagy része munkahe-
lyi szervezés, de időnként ba-
ráti társaságok is rendeznek 
jelmezes bulit. Emellett akik 
rendszeresen járnak táncolni, 
azok szintén szívesen felkeres-
nek bennünket időről időre. A 
jelmezeket néhány napra lehet 
kibérelni egy-egy alkalomra, 
de mindenkivel egyénileg meg-
beszéljük, hogy mikorra tudja 
visszahozni, így ebben rugal-
masak vagyunk – osztotta meg 
a jelmezkölcsönzős.

DETZKY A.

Mindenki rajzfilmfigura akar lenni 

Klasszikus és modern mesehősök. Fotó: Mocsári László

Ma már nem múlhat el far-
sang arcfestés nélkül. Az 
állatos, a szuperhősös, az 
indás vagy az apró mintás a 
legkedveltebb.

Arcfestés esetén a krémes 
festékek keresettek, és főleg 
az állatos festések kedveltek. 
Fontos még, hogy otthon, 
akár az interneten megta-
lálható videók segítségével is 
könnyen elkészíthető legyen.

– Attól függően, hogy mi-
lyen festést szeretnénk, tisztí-
tással, hidratálással, alapozás-
sal elő kell készíteni a bőrt. Az 
alapozás lehet a bőrrel meg-
egyező, illetve fehér szín. Ké-
sőbb erre festjük rá a mintát, 
például virágot, indát vagy va-
lamilyen csipkés motívumot – 
magyarázta Erdődi Alexandra 
sminkes, arcfestő.

– Egy cicaarchoz egy kis 
pirosító és szemceruza is elég 
lehet. A tündért szintén sze-
retik, mert ahhoz lehet hasz-
nálni strasszköveket. Talán a 

legkülönlegesebb kérés nálam 
az őzike arcfestés volt farsan-
gi bulira felnőtteknek. Persze 
sokkal gyakoribb, hogy gyer-
mekeknek kell elkészíteni. 
Általában nekik egyszerűbb, 
akár fél arcra tervezett min-
tát is csinálhatunk vagy a ked-
venc mesefigurájukat. A ki-
csiknek kevesebb a türelmük, 
ezért legtöbbször fél óra alatt 
elkészülünk vele – tette hozzá.

A szakember felhívta rá 
a figyelmet, hogy a festékek 
ma már jó minőségű, masz-
szív anyagok, az internetről 
megrendelt vagy hobbi kel-
lékboltból beszerzettek is. 
Hosszú órákig jól mutatnak,  
és állják az izzadást. Érdemes 
ehhez olyan eltűzött, össze-
fogott frizurát viselni, ami-
től nem kenődik el a minta. 
Lefekvés előtt pedig érdemes 
mindig lemosni azt először 
olajos állagú, balzsamos 
sminklemosóval, majd vizes 
bázisú lemosóval.              

    D. A.

Arcfestés mint  
farsangi kellék 

Ezer alakban él a hagyományokban 
A farsangi népszokások a 
magyar folklór leggazdagabb 
körét képviselik, változatosak 
és színesek.

A január 6-ai vízkereszt után 
beköszöntött a farsangi idő, és 
egészen a húsvétot megelőző 
nagyböjtig, azaz idén március 
5. hamvazószerdáig tart. A pa-
raszti kultúrában a farsang ki-
emelkedően fontos lakodalmi 
időszak volt.

– Jellemzően télen folyt a szö-
vés, fonás a fonóházakban, ahol 
a lányok és asszonyok össze-
gyűltek. Esténként énekeltek, 
táncoltak, játszottak – mondta 
Tóth Arnold, a Herman Ottó 
Múzeum néprajzkutatója. – 
Farsangkor szívesen látogatták 
meg őket alakoskodó jelmezes 
csoportok. Ők előadhattak kü-
lönböző tréfás jeleneteket, mint 
például a betyárfarsangoló, be-
tyárokkal és pandúrokkal vagy 
állatalakoskodás – gólya, kecs-
ke, ló, medve képében. Előfor-
dulhatott medvetáncoltatás, 
vagy kéregetőket ábrázoló jele-
net is.

Középkori eredetű
Feltárta, hogy a farsangi 

alakoskodás gyökerei egészen 
a középkorig nyúlnak visz-
sza. Európában szokás volt a 
farsangi időszakban a társa-
dalmi szerepek felcserélése. 
A szegényebbek gazdagnak, 
a gazdagok pedig szegénynek 
öltöztek. Sokfelé elterjedt jel-
meztípusok kötődtek a tréfás 
lakodalomhoz vagy temetés-
hez. A jelmezesek általában 
egy településen végigvonuló 
menetet képeztek.

– Az európai, leginkább me-
diterrán főúri kultúrához kap-
csolódik a farsangi karneválok 
hagyománya is, amelyek közül 
a legismertebb a velencei karne-
vál. A magyar farsang szó né-
met eredetű, és a 15. században 
használták először hazánkban. 
Mátyás udvarában már rendez-
tek jelmezbálokat – ismertette 
az etnográfus.

– Észak-Magyarországon az 
egyik legfontosabb népszokás 
a farsangi köszöntés volt. Ház-
ról házra jártak a legények ki-
sebb csapatokban összeverőd-
ve. Általában fogadtak zenészt, 
vagy ők maguk készültek ci-
terával, és köszöntő énekeket 
daloltak, verseket szavaltak. 
Termékenységet, bőséget kí-
vántak a háziaknak, és cseré-
be adományokat gyűjtöttek, 
különböző ételek – szalonna, 
kolbász, sonka, sütemények és 
farsangi fánk – formájában. 
Ezekből aztán a farsangi napok 

estéjén mulatságot rendeztek – 
foglalta össze.

– A palóc vidékeken ezt far-
sangi ivónak hívták, mert italoz-
tak és táncoltak. Jellemzően ez 
a farsang utolsó három napjára 
– vasárnap, hétfő, kedd – esett, 
amit a farsang farkának hív-
tak. Ma már ez inkább a farsang 
utolsó hétvégéje – emelte ki.

Ma turisztikai attrakció
Felidézte, hogy Sajónémeti-

ben őrződött meg a jellegzetes 
rabvágás, ami egy dramatikus 
színjáték, a falun végigvonuló 
farsangi menet lezárásaként. A 
menet végén tréfás igazságszol-
gáltatásként vicces bírósági tár-
gyalást, majd lefejezési jelenetet 
játszanak el. A falu lakosainak 
összes bűnét és minden rossza-
ságot az elítéltet alakító ember 
fejére olvassák. Aztán az elítélt 
kobakjára egy gömöri fazekat 
tesznek, és a hóhért játszó sze-
replő azt üti le egy fakarddal.

Hozzátette, hogy a mohácsi 
busójárás, a mohai tikverőzés, 
a pártában maradt lányokat ki-
csúfoló vendvidéki rönkhúzás, 
valamint a Heves vármegyei 
novaji remélés országosan is-
mert még. Utóbbinak központi 
eleme egy tréfás lakodalmi játék 
és farsangi menet, miközben a 
jelmezes szereplők bekormoz-
zák a bámészkodókat.

– A zártabb közösségek tu-
datos hagyományőrzésének kö-
szönhetően bizonyos vidékeken 
máig megmaradtak a farsan-
gi népszokások. A farsang 
megünneplését azonban legin-
kább az oktatási intézmények 
– óvodák, iskolák – emelték át 
a jelenkorba. A miskolci Kocso-
nyafesztivál pedig téli utcabál-
nak tekinthető, ami időpont-
választását tekintve kötődik a 
farsanghoz. Továbbá a kocso-
nya kapcsán, ami egy tipikus 
népi farsangi étel – jelentette ki 
Tóth Arnold.           DETZKY ANNA

Egyszerre vicces és félelmetes alakok a farsangi menetben. Fotó: Mocsári László

Az elmaradhatatlan farsangi kellék: a fánk. Fotó: Ally Bakes

Mennyei dagasztás 
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A Cine-Mis Nonprofit Kft. 
ügyvezetőjének, egyben a Ci-
neFest Miskolci Nemzetközi 
Filmfesztivál igazgatójának, 
Bíró Tibornak az életútjára 
legutóbb elnyert díja apropó-
ján tekintettünk vissza.

A magyar kultúra napján, ja-
nuár 22-én a Magyar Filmaka-
démia első alkalommal adta át 
a Filmakadémia Aranyérme-
ket. Bíró Tibor mások mellett 
Márta István, Erkel Ferenc-dí-
jas zeneszerzővel és Zsigmond 
Dezső, Balázs Béla-díjas film-
rendezővel részesült az elisme-
résben. A többi közt nívódíjjal, 
Múzsa díjjal és vármegyei Pri-
ma díjjal is büszkélkedő Bíró 
Tibor hatalmas megtiszteltetés-
nek nevezte, hogy egy újonnan 
alapított kitüntetésben máris 
elsők között részesült. A tavaly 
húsz-, illetve harmincéves jubi-
leumát ünneplő CineFest Mis-
kolci Nemzetközi Filmfesztivál, 
valamint a Cine-Mis Nonprofit 
Kft. első embere Budapesten, az 
Uránia Nemzeti Filmszínház-
ban vette át az érmet.

Az első snittek
Bíró Tibor édesapja és nagy-

szülei Erdőbényéről származ-
tak, így gyermekként nyaranta 
több hetet is a zempléni telepü-
lésen töltött. Keresztanyján, az 
ottani mozi üzemvezetőjén ke-
resztül nyert bepillantást a moz-
góképek és a vetítés kulisszái 
mögé. Habár az akkor ismert 
klasszikus filmalkotásokból 
egészen sokat láthatott, eleinte 
jóformán csak a mozi technikai 
része érdekelte. Ahogy vissza-
emlékszik, a gépházból szinte 
kimozdítani sem lehetett.

Középiskolai évei végén ha-
tározta el, hogy a Borsod-Aba-
új-Zemplén Megyei Moziüzemi 
Vállalat által indított képzése-
ket, először a mozigépkezelői, 
majd a moziüzemvezetői tan-
folyamot is elvégzi. Folyamatos 
kapcsolatot tartott fenn a Béke 
és a Kossuth mozival, azok 
szakembergárdájával. Minden-
nek dacára szülei alapvetően 
tanári pályára szánták, így ez-
zel párhuzamosan meg is kezd-
te tanulmányait Sárospatakon, 
ahol a Comenius Tanítóképző 
Főiskolán heti rendszerességgel 
vetítéseket szervezett hallgató-
társainak.

Szíve a ’80-as évek legelején 
mégis visszahúzta a mozihoz 
és Miskolchoz. Frissen szerzett 
diplomájának is köszönhetően 
a Béke mozi üzemvezető-he-
lyettesi pozícióját tudta egészen 
fiatalon betölteni. Lapunknak 
felidézte: az említett mozik-
ban a délutániakat megelőző-
en még délelőtt is levetítettek 

két-két előadást. Tehetségére 
szakmai berkekben csakhamar 
felfigyeltek. S habár szeretett 
volna maradni a helyén, 1989-
ben a megyei Moziüzemi Vál-
lalat központjába, a Reklám és 
Propaganda Osztályra került. 
Ugyanott nemsoká a műsor-
osztályt is vezette. A rendszer-
váltás is itt érte.

Új vászonra új fények
Az 1990-es években megala-

kult Cinemis Kft. néhány évig 
egyeduralkodónak számított a 
miskolci piacon, mígnem 2000-
ben új korszak köszöntött rá 
a vetítőtermekre: hazánkban 
is berobbantak a multiplexek. 
Sem a multiplexek légkondi-
cionált, sztereó hangzású, kor-
szerű belső tereivel, sem pedig 
az amerikai stúdiók sikerfilmes 
áradatával nem tudták felvenni 
a versenyt.

– Azt mondták, hogy a film-
kópiát csak akkor adják ide ne-
künk, ha ők már nem vetítik és 

leveszik a műsorról. Ezáltal mi 
körülbelül fél áron dolgoztunk, 
ami jelentős bevételkieséssel 
járt – érzékeltette akkori szo-
rult helyzetüket a szakember.

De felismerték szerepüket 
és helyi értéküket – jelesül azt, 
hogy amolyan harmadik té-
nyezőként mire hivatottak és 
meddig nyújtózkodhatnak. A 
Kossuth és a Béke közül utób-
bit, a nagyobbik és rosszabbik 
állapotú mozit kénytelenek 
voltak bezárni, hogy előbbit 
állami és önkormányzati for-
rásból felújíthassák: vásznát, 
gépeit és székeit is teljesen ki-
cserélték. Később aztán azt a 
feladatot kapták a városi köz-
gyűléstől, hogy üzemeltessék 
a Művészetek Házában meg-
nyíló két termet.

A 2000-es években két to-
vábbi fontos döntés is szüle-
tett a Cine-Misnél: egyrészt a 

hazai vidéki mozik közül el-
sőként léptek be az Europa Ci-
nemas mozihálózatába a Kos-
suthtal, másrészt csatlakoztak 
az Artmozik Nemzetközi Szö-
vetségéhez.

Két lábbal a földön álmodni
Az ezredfordulót követően 

Bíró Tibor és munkatársai a 
hazai filmesek feltörekvő gene-
rációja felé komoly érdeklődést 
mutattak azzal, hogy Miskol-
con megszervezték a Fiatal Fil-
mesek Találkozóját. Jóllehet, 
közönségtalálkozókat vagy 
éppen tematikus filmheteket 
már korábban is szerveztek, 
Madaras Péter majdani prog-
ramigazgató közreműködésé-
vel aztán végül a CineFest gon-
dolata is megszületett bennük.

Öt esztendő elteltével már 
akkora érdeklődés mutatko-
zott irányukba, hogy az alkotói 

korhatárt is el kellett törölniük. 
Mexikótól egészen Thaiföldig 
keresték fel őket versenyfilmek-
kel. A fesztiváligazgató úgy ér-
tékeli, az elmúlt évtizedben a 
szeptemberi helyi moziünnep-
nek sikerült a Cannes, Locarno 
és Karlovy Vary által fémjelzett 
A kategóriás fesztiválok mögé 
zárkóznia – mint fogalmazott: a 
realitásból kiindulva soha nem 
is merült fel, hogy beérjék azo-
kat. Mindazonáltal a CineFest 
évről évre egyre több komolyan 
jegyzett rendezőt és színészt 
csábít Miskolcra, akár szemé-
lyesen is.

– Elértük azt, amit az indulás-
nál kitűztünk: egy független, a 
világ filmművészetének aktuális 
helyzetét bemutató fesztivál sze-
retnénk maradni – összegezte 
Bíró Tibor.             BÓDOGH DÁVID

Az erdőbényei mozi gépházától a CineFestig 

Bíró Tibor frissen átvett díjával. Fotó: Mocsári László

Újra élet költözik az egykori 
István gőzmalomba, ami-
nek tetején már megkezdték 
a kilátó összeszerelését. Ter-
veznek egy múzeumot is az 
épületbe – ebben olvasóink is 
segíthetnek.

Diósgyőr a kohászatnak és a 
gépgyártásnak, Miskolc pedig 
a kereskedelemnek, az élelmi-
szeriparnak, ezen belül a térség 
legnagyobb őrlőhelyévé vált Ist-
ván gőzmalomnak köszönhet-
te felemelkedését. A molnárok 
rég befejezték már a munkát, 
csak a 20 ezer tonnás kapaci-
tású betonsiló emlékeztet rá-
juk. Az épület 2011-től üresen 
áll, de a tulajdonos szeretne új 
életet lehelni bele. A tetőn már 
megkezdték a kilátó fémszerke-
zetének összeszerelését, az alat-
ta lévő két szinten pedig malom 
múzeumot szeretnének nyitni, 
tisztelegve az egykor itt dolgozó 
emberek előtt.

A történelemben 1864-ig kell 
visszalapozni a malom indulá-
sával kapcsolatban. Az ügyes 
üzletpolitikának köszönhető-
en előbb a megye, majd a ré-
gió legnagyobb malmává vált 
a miskolci, beleértve a Felvidék 
keleti felét is. Az itt készült kivá-
ló minőségű lisztből még Bécs-
be is jutott, ahol az egyik pék-
ség miskolci lisztből készítette 
a messze földön híres császár-
zsemlét.

Aztán jött Trianon, újra lábra 
állás, egyesülés Debrecennel, a 

mindent letaglózó világgazda-
sági válság, a világháború, ami-
kor közraktárként működött. 
Aztán újjáépítették a malmot, 
majd jött az államosítás, 1972-
ben tűzvész pusztított itt, így 
egy új, modern malom építésé-
be fogtak, hogy aztán a priva-
tizációt követően 2011-ben be-
zárják, majd Tiszapalkonyára 
költözzön a malom. Az ingat-
lant az Átrium Ingatlanhasz-
nosító Zrt.-nek adták el, a cég jó 
gazda módjára rendbe tette a le-
pusztult ipartelepet.

Ott állt azonban mementó-
ként a teljesen üres, lepusztult 
betonsiló. A kor szokásainak 
megfelelően az 55 méter magas 
épület tetejére antennaerdő ke-
rült. De mi legyen benne? Mi-
vel páratlan panoráma nyílik a 
tetőről a városra, a Bükk-hegy-
ségre, sőt, tiszta időben ellátni a 
Magas-Tátráig is, így adta ma-
gát az ötlet, hogy kilátó! A cég 
megszerezte a szükséges enge-
délyeket, megépítették a liftet, 
már részben kész van a tetőn a 
szükséges felépítmény. A tervek 

közt szerepel pénzbedobós táv-
csövek felszerelése is.

– Ha minden a tervek sze-
rint alakul, akkor nyáron meg-
nyitjuk Miskolc új, különle-
ges turisztikai különlegességét. 
A lifttől két szintet gyalog kell 
megtenni, és itt egy malom mú-
zeumot szeretnénk kialakítani. 
Az ezzel kapcsolatos gyűjtés, in-
formálódás már megkezdődött 
– árulta el lapunknak a kiállí-
tás kurátora, egykori kollégánk, 
Csontos László író, történész.

Azzal a kéréssel fordult ol-
vasóinkhoz, az egykori dolgo-
zókhoz, leszármazottaikhoz, 
hogy amennyiben van régi fo-
tójuk, emléktárgyuk, relikviá-
juk a malomról és azt szívesen 
bemutatnák a nyilvánosságnak, 
akkor írjanak a csontoslaszlo@
freemail.hu e-mail-címre.

– Írják meg, hogy milyen ké-
pekkel, tárgyakkal rendelkez-
nek. Önökön is múlik, hogy 
milyen emléket sikerül állítani 
a híres miskolci molnároknak – 
fogalmazott.

Az egykori ipartelepen mo-
dern, nagy befogadóképességű 
parkoló és étterem is várja a 
vendégeket. Olyat szeretnének 
nyújtani, ami különleges, amit 
csak Miskolc tud adni, saját 
polgárainak és az idelátogató 
turistáknak, amitől elégedetten 
csettintenek, hogy ezt érdemes 
volt megnézni. Mindezt ésszel, 
miskolci szívvel, önerőből. Eh-
hez kérik az olvasók segítségét.

MN

Ésszel, miskolci szívvel, önerőből 
Erős a miskolci vonal A 
Dalban – jó esély mutat-
kozik arra, hogy ismét a 
városhoz köthető legyen 
az év slágere.

Kihirdették a zenei tehet-
ségkutató műsor 32 tagból 
álló mezőnyét, a névsorban 
több miskolci zenekar, éne-
kes is feltűnik. Ott lesz a Z!E-
NEMi, akik a „Kettesben ön-
magammal” című dalukkal 
neveztek A Dalba.

– Hihetetlen érzés, hogy 
az egyik dalunk szerepelhet 
az ország legfontosabb dal-
versenyében. Óriási megtisz-
teltetés számunkra, hogy a 
zenénkkel ennyi emberhez 
eljuthatunk, és képviselhet-
jük Miskolcot és Borsod me-
gyét – fogalmaztak a bejelen-
tés kapcsán.

Mellettük ott lesz a szin-
tén miskolci Here We Are is, 
nekik az „Őrzöm az álmod” 
című daluk méretteti meg 
magát. A banda az elmúlást 

dolgozta fel témaként. Annyi 
változás történt náluk, hogy 
idén már négyen állnak szín-
padra, hiszen csatlakozott 
hozzájuk Heni, aki basszus-
gitározik a zenekarban.

Bejutott a tehetségkutató-
ba Borbély Richárd is, aki a 
„Nagyapám” című dalával 
jelentkezett. A szerzemény 
nagypapája emlékére készült 
el, és elmondása szerint se-
gített neki és a családjának a 
gyász feldolgozásában.

A Dal tizennegyedik évada 
során, februárban és márci-
usban összesen hét showmű-
sort láthat a közönség, eze-
ken a szakmai zsűri, illetve 
a közönség szavazata dönt 
arról, hogy melyik dal kapja 
a Magyarország legjobb dala 
címet. A négy előválogatót 
február 15-én, február 22-
én, március 1-jén és március 
8-án rendezik. A műsort élő-
ben közvetíti a Duna, illetve 
interneten adal.hu.

KUJAN ISTVÁN

Miskolciak A Dalban 

A Z!ENEMi a tavalyi Kocsonyafesztiválon. Fotó: M. L.
Újra élet költözhet az egykori malomba. Fotó: Mocsári László

Bővebben: .hu



hirdetés 2025. február 8. 
6. hét | XXII. évfolyam 3. szám10 Miskolci Napló

Az akció érvényes: 2025. 02. 08-tól 2025. 02. 14-ig 
Baba szappan, 90 g, 3322 Ft/kg 349 Ft 299 Ft
Szindy Duo papírtörlő, 2 tekercs, 199 Ft/tekercs 499 Ft 399 Ft
Signal fogkrém, 75 ml, 6653 Ft/l 599 Ft 499 Ft
Pur mosogatószer, 450 ml, 1553 Ft/l 849 Ft 699 Ft
Vanish szappan, 250 g, 3996 Ft/kg 1099 Ft 999 Ft
Beorol univerzális szilikon, 280 ml, 3567 Ft/l 1799 Ft 999 Ft
Silan öblítő, 770-880 ml 1199 Ft 1099 Ft
Cillit vízkő és rozsdaoldó, 700 ml, 1570 Ft/l 1299 Ft 1099 Ft
Garnier Color Naturals hajfesték 1299 Ft 1199 Ft
Well Done hideg zsíroldó, 750 ml, 1998 Ft/l 1699 Ft 1499 Ft
Vanessa WC-papír, 24 tekercs, 91 Ft/tekercs 2499 Ft 2199 Ft
Active mosógél, 4,5 l, 644 Ft/l 3099 Ft 2899 Ft
Coccolino mosógél, XL, 2,72 l, 1690 Ft/l 4799 Ft 4599 Ft
Ariel mosókapszula, 24 db-os, 191 Ft/db 4799 Ft 4599 Ft
Fonott rattan szennyestartó, L-es méret 14 999 Ft 6999 Ft
Héra Prémium színes, beltéri falfesték, 5 l, 2519 Ft/l 13 599 Ft 12599 Ft

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

Apróhirdetés
Lakossági ezermester! Villanyszerelés, ablak-biztonsági ajtó be-

szerelés! Redőny, reluxa, gurtnicsere, falfúrás, festés, zárcserék, he-

gesztési munkák. Hívjon bizalommal! Tel.: 0670/548-7782

Épületsüllyedés, falrepedés MEGÁLLÍTÁSA. Vizes, nyirkos, salét-

romos épületek szigetelése. Tel.: 06-20/296-75-39.

VÍZSZIGETELÉS!!! Elázott? Átázott? Erkély, terasz, lapostető bon-

tás nélküli szigetelés! Falrepedés, épületsüllyedés megállítása. Tel.: 

06-20/296-75-39. 

Műanyag nyílászárók cseréje otthonfelújítási program keretében is,  
NYUGDÍJASOKNAK EGYEDI KEDVEZMÉNNYEL!

Az ökomenedzserek vála- 
sza egyszerű: ne égess hulladé-
kot!

Drága a tüzelőanyag. Nemcsak 
a gáz ára emelkedett jelentősen, 
a tűzifa is egyre többe kerül. Van-
nak, akik tévesen azt gondolják, 
kézenfekvő a megoldás: a gumi-
abroncs, a fáradtolaj, de még a 
PET-palack is jól ég. Van egy pár 
régi, már nem használt ruhanemű 
is, nosza, használjuk fel ezeket, így 
legalább nem kell annyit költeni rá.

A gyerek állandóan köhög, aszt-
más a nagymama, a szomszéd 
tüdőbeteg – vajon mi okozhatja 
ezt? A válaszért nem kell a szom-
szédba menni. A hulladék égeté-
sekor rengeteg rákkeltő anyag 
szabadul fel. A kémény ontja a fe-
kete, büdös füstöt, beteríti a kör-

nyéket. A hulladék égetője nem-
csak a saját maga és családja 
életét veszélyezteti, hanem a 
szomszédokét is megkeseríti.

A PET-palack, a fáradtolaj, az 
autógumi és egyéb hulladékok 
nem alkalmasak fűtésre. Nem- 
csak a keletkező gázok veszé-
lyesek. A műanyag megolvad a 
kályhában, ráolvad a berendezés 
oldalára, ezért egyre kevesebb 
meleget tud leadni. Az olvadék 
eltömi a szellőzőnyílásokat, és a 
füstgáz egy része betódul a szo-
bába. A sok kátrány lerakódhat a 

kémény falára, ez pedig kémény-
tűzhöz vezethet.

Ha fogytán a tüzelő, még min-
dig olcsóbb melegebben öltöz-
ködni, mint gyógyszerre költeni. A 
hulladékok egy része a szelektív 
gyűjtőbe vagy a hulladékudvarba 
való, a zöldhulladék pedig kom-
posztálható.

Lakossági méretű kályhában, 
kazánban kizárólag a száraz, 
jó minőségű tűzifa használata 
ajánlott. A hulladékkal való fűtés 
300 ezer forintig terjedő bírság-
gal büntethető.

Ha kérdése van a témában, ke-
resse szakértő ökomenedzse-
reinket a hungairy@miskolc.hu 
e-mail címen. A LIFE IP HUNGAIRY 
(LIFE17 IPE/HU/000017) projekt az 
Európai Unió LIFE programjának 
támogatásával valósul meg. 

Hogyan fűtsünk kevesebb füsttel?

Újonnan induló, elektromos alkatrészgyártó vállalathoz,  
Magyarországon egyedi technológiájú, tiszta teres munkavégzési környezetbe  

keresünk munkavállalókat Miskolcra egyműszakos munkarendbe:
l SMT operátor l kulcsoperátor l tapasztalt/expert operátor  

l tesztoperátor l minőségellenőr l targoncavezető
További szellemi pozícióink: l könyvelő, minőségügyi mérnök  

l vegyipari gépészmérnök l PLC technikus
További fizikai pozícióink: l gépszerelő-gépkarbantartó lakatos  

l vegyipari gépkezelő l pizzaszakács.
Amennyiben bármelyik munkakör felkeltette érdeklődését, kérjük, jelezze nekünk,  

felvesszük Önnel a kapcsolatot. Részletesebb állásajánlatainkról honlapunkon tájékozódhat:

www.myhrteam.hu
Elérhetőségeink: +36 46 612 212, jelentkezes@myhrteam.hu,  

3530 Miskolc, Széchenyi u. 54. fszt./3.

Az Örök Emlék Temetkezés célja, hogy méltó búcsút biztosítson az 
elhunytak számára, miközben a gyászoló családokat teljes körű támo-
gatással segíti. Bár a vállalkozás 2024-ben indult, tulajdonosai több 
mint 20 éves tapasztalattal rendelkeznek, alkalmazottaik pedig 5, 10 
és 20 éve dolgoznak a szakmában.

ÖRÖK EMLÉK TEMETKEZÉS  ÖRÖK EMLÉK TEMETKEZÉS  
– TISZTELET ÉS GONDOSKODÁS – TISZTELET ÉS GONDOSKODÁS 

SZOLGÁLTATÁSAINK:
•  Hagyományos és urnás temetés  

– Megadjuk a tiszteletet az utolsó úton. 
•  Műkő, gránit és egyedi síremlékek készítése  

– Maradandó emléket állítunk szeretteinek. 
•  Hamarosan induló kegyeleti virág szolgáltatás  

– A megemlékezés teljes körűvé válik.
•  Gyors, empatikus ügyintézés  

– Segítünk, hogy a nehéz pillanatokban ne maradjon egyedül. 
•  A város egyik legkedvezőbb árai  

– Megfizethető szolgáltatás magas színvonalon. 
•  A Miskolci evangélikus temető teljes körű üzemeltetése  

– Gondoskodunk a sírhelyek rendjéről és a méltó környezetről. 

Filozófiánk: „Bár a halál véget vet egy életnek, a szeretet sosem 
ér véget. Örökre velünk marad, mint az emlék, melyet azok hagynak, 
akiket szeretünk.”

0-24 halottszállítás: Haláleset esetén éjjel-nappali ügyeletünk 
hívható, és 2 órán belül a helyszínre érkezünk, hogy méltósággal 
megkezdjük az elhunyt elszállítását. 

KAPCSOLATFELVÉTEL ÉS ELŐZETES TEMETKEZÉSI TERVEZÉS 
CÍM: 3530 MISKOLC, KIRÁLY UTCA 34. TELEFON: +36 70 555 3150 

E-MAIL: INFO@OROKEMLEKTEMETKEZES.HU 
Keressen minket bizalommal személyesen, telefonon vagy e-mailben! 

Az Örök Emlék Temetkezés  
egy segítő kéz és támogató jelenlét a legnehezebb időkben.
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FEBRUÁR 8., szombat

11:00 Litvánia-Lengyelország jégko-
rongmérkőzés, U17 Négy nemzet tor-
na, Jégcsarnok

14:30 Magyarország-Japán jégkorongmér-
kőzés, U17 Négy nemzet torna, Jégcsarnok

14:30-17:30, 18:30-21:30 Közönségkorcso-
lya, 2-es jégpálya

15:00, 19:00 Az Illúzió Mesterei, Művé-
szetek Háza

16:00 The Best of Jégvarázs, élőszereplős 
interaktív gyerekelőadás, Ady Endre Mű-
velődési Ház

FEBRUÁR 9., vasárnap

10:30 Ágoston, avagy egér a felhők kö-
zött, Csodamalom Bábszínház

11:00-13:30, 14:30-17:30 Közönségkorcso-
lya, 2-es jégpálya

19:00 Horváth János Antal: Becsapódás, 
a LOUPE Színházi Társulás előadása, Mű-
vészetek Háza

19:00 Oltári srácok, Generali Aréna

FEBRUÁR 10., hétfő

15:00 Alkossunk együtt!, nyílt festőnap, 
Petőfi Sándor Könyvtár

16:00 Gyógyulat önképzőkör, Sóspata-
ki Ferenc természetgyógyász előadása, 
Kaffka Margit Könyvtár

18:30 Dudits Dénes: Kiút a függőségből, 
Ady Endre Művelődési Ház

FEBRUÁR 11., kedd

10:00 Baba-mama klub, Tompa Mihály 
Könyvtár

15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 
Könyvtár

19:00 Robin Hawdon: Szeretőből egy is 
sok, a Hangjegy Színház előadása, Mű-
vészetek Háza

FEBRUÁR 12., szerda

10:30 Zsipp-zsupp baba-mama klub, Jó-
zsef Attila Könyvtár

16:00 Mutatom, csináld utánam!, kéz-
műves délután gyerekeknek, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

16:30 Túl az Üveghegyeken: Vietnám, 
képes úti beszámoló, Szabó Lőrinc Ide-
gennyelvi Könyvtár

20:00 MÜHA Klub – LOOPHIA koncert, 
Művészetek Háza

FEBRUÁR 13., csütörtök

9:30, 11:00 Hurrá, utazunk!, Csodamalom 
Bábszínház

10:00 Babusgató klub, karikázó mondóká-
zó, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

16:00 Éljük át a diafilmnézés örömeit!, 
retró diafilm, Tompa Mihály Könyvtár

16:30 Kappanfölde, Vass Norbert könyvének 
bemutatója, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

16:30 Mesék a dobozból, papírszínházas 
mesefoglalkozás, József Attila Könyvtár

16:30 „Történetek és a történelem”, ven-
dég: Csontos László író, Petőfi Sándor 
Könyvtár

FEBRUÁR 14., péntek

10:00 Tökmag baba-mama klub, Petőfi 
Sándor Könyvtár

14:00 Legyél te a nyertes! Társas-játék, 
móka, kacagás!, Petőfi Sándor Könyvtár

16:30 A szövegtől a lelkünkig, nyitott ön-
ismereti csoport irodalomterápiás mód-
szerekkel, Cseh-Lipták Bettina és Frei 
Gabriella irodalomterapeuták vezetésé-
vel, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

17:00 Képes Tibor Karnevál című kiállí-
tásának megnyitója, Művészetek Háza

20:00 Valentin-napi éjszakai fürdőzés, 
Ellipsum Élményfürdő

FEBRUÁR 15., szombat

10:00 „Itt a farsang, áll a bál”, téli családi 
játszóház, Gárdonyi Géza Művelődési Ház

14:00 Country táncház a SteelCity Line-
dande Egyesület tagjaival, Gárdonyi 
Géza Művelődési Ház

17:00 DVTK – Nyíregyháza labdarúgó- 
mérkőzés, DVTK Stadion

18:00 DVTK Ongropack – VEHIR-VESC 
röplabdamérkőzés, Szent György 
Sportcsarnok

18:00 DVTK – Ajka kézilabda-mérkőzés, 
városi sportcsarnok

FEBRUÁR 16., vasárnap

9:00 Miskolci termelői nap, Csengey-kert
10:30 Ágoston, avagy egér a felhők kö-

zött, Csodamalom Bábszínház
17:00 DVTK HUNTHERM – Vasas kosár-

labda-mérkőzés, DVTK Aréna

FEBRUÁR 18., kedd

10:00 Diafilm maraton, József Atti-
la Könyvtár

10:00 „Nekem Miskolc második szülő-
városom”, megemlékezés, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

10:00 Baba-mama klub, Tompa Mihály 
Könyvtár

15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 
Könyvtár

16:30 Tapolcáról másképp, vendégek: Ko-
vács Manyi, Reiman Zoltán, Martini Emil, 
II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

19:00 Meseautó, a Veres1 Színház előadása, 
Művészetek Háza

FEBRUÁR 19., szerda

10:30 Zsipp-zsupp baba-mama klub, Jó-
zsef Attila Könyvtár

16:00 Mutatom, csináld utánam!, kéz-
műves délután gyerekeknek, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

16:30 Szegedi Miklósné textilszobrász, 
festő, a Magyar Kultúra Lovagja „Szí-
nek és formák harmóniája” című ki-
állításának megnyitója, József Atti-
la Könyvtár

16:30 Lelki jajok, testi bajok, Kassai Edit 
természetgyógyász előadása, Kaffka 
Margit Könyvtár

17:00 Egyszer volt, hol nem volt – a Me-
setarisznyában, II. Rákóczi Ferenc Könyv-
tár

17:00 DVTK – MVSC U19 fiú labdarúgó- 
mérkőzés, DVTK Edzőközpont

18:30 Jakupcsek Gabriella: Csakazér-
tis szerelem, előadás, Ady Endre Mű-
velődési Ház

PROGRAMAJÁNLÓ 

HARANG-HÍREK

A Miskolc Televízió Hívő-
szó című műsorában február 
9-én, vasárnap 16 órától az 
Isteni Ige (Jezsuita) temp-
lomból közvetítenek. A 
búcsúi ünnepi szentmise szó-
noka: Orosz Atanáz görög-
katolikus püspök.

„Muszlimként találko-
zott Jézussal” címmel tart 
előadást és tesz bizonysá-
got Abouzar Soltani február 
8-án, szombaton 10 órától 
a Beth Ye shua Messiáshívő 
Kongregáció székhelyén a 
Széchenyi István utca 90. 1/2. 
szám alatt. Az előadó három 
európai országban, összesen 
nyolc menekülttáborban for-
dult meg.

Szent Balázs püspöknek, 
a torokbajok védőszentjének 
ünnepe február 3-án, hétfőn 
volt. Ilyenkor sok katolikus 
templomban balázsolást vé-
geznek, ami a szóban forgó 

betegségek elleni szertartás, 
áldás. A Szent Imre-templom-
ban február 8-án, szombaton, 
a 17 órai előesti szentmisén 
és február 9-én, a vasárnapi 
szentmiséken lesz balázsáldás. 
A Mindszenti templomban, a 
selyemréti és a vasgyári temp-
lomban szintén február 9-én 
lesz balázsolás minden szent-
mise végén.

Előadássorozat indult Ka-
napébeszélgetések néven az 
Avas-Déli Református Gyü-
lekezetben. A következő al-
kalom február 9-én, 16 órától 
lesz a templom alagsorában, 
amelyet Kónya Máté környe-
zetvédő fog tartani „Klíma-
hiszti, vagy egyéni felelősség? 
– világ-vége vagy világ-eleje?” 
címmel.

Tu bisvát, azaz a fák újéve 
ünnepén minden zsidót gyü-
mölcsöktől roskadó asztallal 
vár Megyeri Jonatán rabbi a 
miskolci Zsidóházban febru-

ár 9-én 17 órától. A rabbitól a 
résztvevők még többet meg-
tudhatnak a fák újévének je-
lentőségéről.

Betegek világnapja lesz 
február 11-én, kedden. Az 
avas-déli jezsuita Isteni Ige 
templomában már a február 
9-én, 11:30-tól kezdődő szent-
misén kiszolgáltatják a bete-
gek szentségét, különösen a 
hatvan évnél idősebb, beteg-
séggel küzdő hívek számára. A 
Búza téri görögkatolikus szé-
kesegyházban február 11-én, 
16:45-től lesz a betegek kene-
tének nyilvános kiszolgáltatá-
sa. A diósgyőri római katoli-
kus templomban szintén ezen 
a napon ugyanerre nyílik le-
hetőség a 18 órakor kezdődő 
szentmisén. Aki a szentség 
felvételére készül, attól itt azt 
kérik, hogy végezze el a szent-
gyónását és ajánlja fel szen-
vedéseit Jézus Krisztusnak. 
A selyemréti római katolikus 

templomban Skublics Máté 
plébánosnál előzetes bejelent-
kezés útján lehet kérni a bete-
gek kenetét, amit a betegséggel 
küzdők és az idősek vehetnek 
fel. Aki betegsége miatt nem 
tud elmenni a templomba, an-
nak kérésére az otthonában 
szolgáltatják ki a szentséget.

„Otthon a léleknek” címmel 
vendégszolgáló fog igét hir-
detni február 16-án, vasárnap 
10:30-tól a diósgyőri reformá-
tus gyülekezetben. A zenei 
szolgálatot a gyülekezet di-
csőítő csapata végzi.

Kisgyermekes családok-
nak tart istentiszteletet a Mis-
kolc-Belvárosi Református 
Egyházközség február 16-án, 
vasárnap 15 órától a Nyilas 
Misi Házban.

A Miskolc-Belvárosi Görög-
katolikus Parókia február 17-
től, hétfőnként katekézist kezd 
a szentségekről a Görögkatoli-
kus Missziós Irodában.

MOZIMŰSOR

• Művészetek Háza, Uránia terem: FEBRU-
ÁR 8-12., szombat-szerda: 16:30 Hogyan tud-
nék élni nélküled? | 19:00 Futni mentem | FEB-
RUÁR 13-19., csütörtök-szerda: 16:30 Futni 
mentem | 19:00 Hogyan tudnék élni nélküled? 
| FEBRUÁR 15-16., szombat-vasárnap: 14:30 
Véletlenül írtam egy könyvet

• Művészetek Háza, Béke terem: FEBRU-
ÁR 8., szombat: 14:30 Káin bélyege, Énoch 
próféciái | FEBRUÁR 8-12., szombat-szerda: 
17:00 Véletlenül írtam egy könyvet |  19:30 Fe-
kete pont | FEBRUÁR 13-19., csütörtök-szer-
da: 17:00 Maria (kivéve 14-én) | 19:30 A szere-

lem fáj | FEBRUÁR 14., péntek: 17:00 Hogyan 
tudnék élni nélküled?

• Cinema City: FEBRUÁR 6-12., csütör-
tök-szerda, naponta több időpontban – A bru-
talista | A szerelem fáj | Áradás | Családi terápia 
| Emmanuelle | Farkasember | Futni mentem 
| Gengszterzsaruk: Pantera | Hogyan tudnék 
élni nélküled? | Jelenlét | Jókislány | Mufasa: az 
oroszlánkirály | Niko, a rénszarvas – Az észa-
ki fényen túl | Paddington Peruban | Sehol se 
otthon | Sonic, a sündisznó 3 | Társ | Vaiana 2 | 
Véletlenül írtam egy könyvet

A MISKOLCI NEMZETI SZÍNHÁZ MŰSORA

FEBRUÁR 8., szombat 15:00 Csókos asz-
szony, Déryné Széppataki Róza bérlet, Nagy-
színház | 17:00 Balogh Gyula: Fegya - A klez-
mer varázsa könyvbemutató, Játékszín | 
19:00 Az üvegcipőn túl, Kamaraszínház be-
mutató bérlet, Kamaraszínház | FEBRUÁR 11., 
kedd 10:00 Berzsián és Dideki, Lázár Ervin 
Program, Nagyszínház | 19:00 Rómeó és Jú-
lia, Egyetemi bérlet, Nagyszínház | 19:00 A 
Nyugat császára, bérletszünet, Kamaraszín-
ház | FEBRUÁR 12., szerda 18:00 Prima-
donnák, Ferenczi Ifjúsági bérlet, Nagyszín-
ház | 19:00 A kétfejű fenevad, bérletszünet, 
Kamaraszínház | FEBRUÁR 13., csütörtök 
10:00 Lúdas Matyi, bérletszünet, Kamara-
színház | 18:00 Csókos asszony, Herman Ifjú-
sági bérlet, Nagyszínház | 19:00 Az üvegcipőn 
túl, Latinovits Zoltán bérlet, Kamaraszín-
ház | FEBRUÁR 14., péntek 10:00 Lúdas 
Matyi, bérletszünet, Kamaraszínház | 19:00 
Csókos asszony, bérletszünet, Nagyszín-

ház | 19:00 Pókfonálon, bérletszünet, Játék-
szín | FEBRUÁR 15., szombat 10:00 Lúdas 
Matyi, bérletszünet, Kamaraszínház | 19:00 
Atelier – Bajazzók, Szemere Bertalan bér-
let, Nagyszínház | 19:00 Pókfonálon, bérlet-
szünet, Játékszín | 19:00 Mayerling – Kerin-
gő a halálba, bérletszünet, Kamaraszínház 
| FEBRUÁR 18., kedd 10:00 Lúdas Matyi, 
bérletszünet, Kamaraszínház | 19:00 Fekete-
szárú cseresznye, bérletszünet, Nagyszín-
ház | 19:00 Mayerling – Keringő a halálba, 
bérletszünet, Kamaraszínház | FEBRUÁR 19., 
szerda 19:00 A csárdáskirálynő, bérletszü-
net, Nagyszínház | FEBRUÁR 20., csütörtök 
19:00 A csárdáskirálynő, bérletszünet, Nagy-
színház | 19:00 Az üvegcipő, bérletszünet, Ka-
maraszínház | FEBRUÁR 21., péntek | 19:00 
Primadonnák, Laborfalvi Róza bérlet, Nagy-
színház | 19:00 A kétfejű fenevad, bérletszü-
net, Kamaraszínház  | 

A Kocsonyafesztivál kísérő-
rendezvényeként fuzionál 
a Disznótoros vigasság és a 
Miskolci termelői nap a Csen-
gey-kertben.

Különleges gasztroélmény-
nyel lehetünk gazdagabbak, ha 
ellátogatunk a Csengey-kert-
be február 15-én, szombaton 
délelőtt, hiszen a Disznótoros 
vigasság és a Miskolci terme-
lői nap fúziójának lehetünk ré-
szesei. De mi fán is terem ez az 
egész vigasság? Miután a sze-
gény disznó vérét adja a miskol-
ciakért, egy hagyományos disz-
nótornak lehetünk részesei, 
a perzseléstől a feldolgozásig. 
Amennyiben kedvet kaptunk 
a falusi finomságokhoz, termé-
szetesen lehetőség lesz vásárol-
ni is belőle. Ezzel párhuzamo-
san pedig ugyanott, a kertben 
a Miskolci termelői nap is tárt 
karokkal vár minden kedves 
helyszínre látogatót, nem csak 
a már jól megszokott helyi és 
környékbeli termelők termé-
keit kaphatjuk meg. A „Gyere, 
igyál és adakozz!” szlogen alatt 

hagyományos krumplilán-
gos- sütéssel és ingyenes pálin-
kakóstolóval kedveskednek a 
Hagyó Kft. Guinness rekordot 
elért 32 literes poharából. Cse-
rébe nem kérnek sokat, csak 
annyit, amennyit egy jó ügy ér-

dekében adományozna, hiszen 
a befolyt összeggel a Lorántffy 
Zsuzsanna Református Kisma-
maházat támogatják a szerve-
zők. A tepertősütés, kolbász-
töltés közben a jó hangulatról 
a Lakodáré zenekar és a Mis-

kolczi Pincék Asztaltársaságá-
nak Dalárdája gondoskodik, 
Lajos András színművész pedig 
szomjoltó verseket és borda-
lokat hoz. A rendezvény egész 
ideje alatt az udvargazda Matyi 
és a Liba.

Gasztrokaland a Csengey-kertben 

A falusi finomságokból vásárolhatunk is majd. Fotó: Mocsári László

Miskolcon előadások, beszél-
getések, filmklub, tréning, 
evangelizáció és imaalkalom 
is kapcsolódik a programsoro-
zathoz.

Jövő héten rendezik meg or-
szágszerte a Házasság hetét 
február 9-től 16-ig, amihez szá-
mos miskolci esemény is kap-
csolódik. A rendezvénysorozat 
mottója idén: „Beszélgessetek 
a házasságotokért!” A nemzet-
közi programsorozatot minden 
évben a Valentin-naphoz kö-
tődően tartják meg. A kezde-
ményezés Angliából indult és 
a házasság és a család lényeges 
szerepére irányítja rá a figyel-
met. Mára négy kontinens 28 
országában tartják meg a tema-
tikus hetet, hazánkban 2008 óta 
a keresztény egyházak és a civil 
szervezetek összefogásával.

Nagy-Katona Zsuzsanna 
pszichológus kezdeményez gon-
dolatébresztő beszélgetést a Gö-
rögkatolikus Missziós Irodá-

ban, a Szeles utca 35. szám alatt, 
február 10-én, hétfőn 17 órától. 
Jelentkezni a missziosiroda@
gmail.com címen lehet.

Evangelizációs istentisztele-
teket hirdetnek a Kossuth utcai 
református templomban febru-
ár 13-tól 15-ig, minden délután 
17 órától, amit február 16-án, 
vasárnap a 10 órás istentisztele-
ten a házaspárok megáldása kö-
vet.

Holtomiglan? Majd elválik… 
címmel tart kapcsolaterősítő 
tréninget pároknak Balázs Lász-
ló kommunikációs szakember 
február 15-én, szombaton 14 
órától a miskolci Bibliaházban, a 
Füzes utca 5. szám alatt.

Szentírási mondatok alapján 
beszélgetnek a házasság és az 
emberszeretet mélységeiről a di-
ósgyőri római katolikus plébá-
nia közösségi termében február 
10-én, 18:35-től, az esti szentmi-
se után.

Halász József keresztény pszi-
chiáter a családon belüli harag-

ról, agresszióról és megbocsátás-
ról tart előadást február 12-én, 
szerdán, 17 órától a Szent Ferenc 
Katolikus Iskola aulájában.

A házastársi szeretet erejé-
ről néznek meg egy filmet a di-
ósgyőri plébánia filmklubjá-
ban február 13-án, csütörtökön 
18:35-től a közösségi teremben. 
Emellett egész napos szentség-
imádás is lesz ugyanitt, kiemelt 
imatémák: párválasztásért és a 
válságban lévő párokért.

A házastársak közötti kom-
munikációról és a sorskönyvi 
játszmákról beszél Szabó József 
atya, a diósgyőri római katoli-
kus templom plébánosa február 
14-én, pénteken, az esti szent-
mise után, 18:35-től a közösségi 
teremben.

Zenés dicsőítő szentségimá-
dást és imát hirdetnek meg a 
családokért február 15-én, az 
esti szentmise után, 18:50-től 
a diósgyőri római katolikus 
templomban. Az imádság során 
a következő témákra fókuszál-

nak: párválasztás, család, gyer-
mekáldás, gyógyulás, házasság 
megújulása, szükséget szenvedő 
emberekért.

Megáldják a házaspárokat a 
diósgyőri római katolikus temp-
lomban február 16-án, vasár-
nap, a 18 órás szentmise végén. 
17:25-től, a mise előtt rózsafüzér 
imádság lesz a családokért.

További információ: hazas-
saghete.hu.

Vasárnap kezdődik a Házasság hete
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TERJESZTÉSSEL KAPCSOLATOS VISSZAJELZÉS

KÖNYVAJÁNLÓ 

EMLÉKÜL. Barátjuk és annak 
családja terhein próbált enyhí-

teni a VeloRunCoffee, Miskolc 
országúti kerékpáros és futó 

sportegyesülete. A beterve-
zett jótékonysági esemény-

ből azonban emlékfutás vált: 
Kriston János földi útja január 

13-án véget ért. Az egyesület 
úgy döntött, hogy az eredeti-

leg a gyógykezelés költségeire, 
valamint a család betegséggel 

együtt járó anyagi terheinek 
csökkentése céljából életre 

hívott jótékonysági futást 
megtartják, tisztelegve ezzel 
Kriston János emléke előtt. 

Azok, akik részt vettek az em-
lékfutáson és adakozni kíván-
tak, megtehették a helyszínen 

kihelyezett adománygyűjtő 
ládába – ezek a felajánlások a 

gyászoló családhoz kerültek. 
Fotó: Osztie Tibor

Ha a terjesztéssel kapcsolat-
ban problémát tapasztalnak, 
kérjük, jelezzék ezt hétköz-
nap 8–16 óráig a +36 70 663 
1261-es telefonszámon vagy 

az info@mirend.hu e-mail cí-
men nevük és elérhetősé-
gük megadásával. A problé-
mát igyekszünk mihamarabb 
megoldani.

Gazdikereső
Tracy Wolff: Uralkodás

Miután Gra-
ce emlékei vis�-
s�atérnek, komoly 
feladat vár rá és 
párjára, Hudson-
ra: el kell foglalni-
uk Kős�örny udvar 
trónját, és békét kell 
ho�niuk a termé-
s�etfeletti világra. 
Csakhogy e� nem olyan egy-
s�erű: a Vámpírudvar ve�etése 
a Vega testvérek viss�alépésé-
vel ismét illetéktelenek ke�ébe 
kerülhet, és a Sárkányudvar-
ban belvis�ályok dúlnak. Rá-

adásul a Csoros�lya 
is vadás�ok sere-
gét toboro��a, hogy 
egys�er s minden-
korra elpus�títsa a 
nem emberi lénye-
ket. Grace-nek és 
barátainak a�on-
ban más problémá-
ja is akad: társukat, 

Mekhit megfertő�te a� ár-
nyékméreg. Kénytelenek vis�-
s�atérni Noromarba, és alkut 
ajánlani a� árnyékkirálynő-
nek, hogy cserébe megmentse 
a beteg Mekhit. 

FILMAJÁNLÓ 

A szerelem fáj

Bárhogy is igyeks�el, a 
múltaddal nem s�akíthats�. 
2025-ben Valentin-napon 
a� Oscar-díjas Ke Huy Quan 
(Minden, mindenhol, min-
denkor, Loki) belecsap a� 
első fős�erepébe egy való-
s�erűtlen hős alakjában: ő a 
láts�ólag simulékony ingat-
lanos, aki sötét titkot rejte-

get, amit kétségbeesetten 
próbál maga mögött hagyni. 
Vigyá�at, spoiler: nem sike-
rül. Quan alakítja Marvin 
Gable-t, a� ingatlanost, aki 
Milwaukee kertvárosi ré-
s�én próbál boldogulni, ahol 
több „Eladó” tábla van a ker-
tekben, mint fa. Gable kap 
egy vörös borítékot Rose -tól 
(a� Oscar-díjas Ariana De-
Bose; West Side Story, Ar-
gylle: A s�uperkém), egyko-
ri bűntársától, akit a sorsára 
hagyott, meghalni. És aki 
nem örül. Így hát Marvin 
most viss�acsöppen a kö-
nyörtelen bérgyilkosok át-
verésekkel teli világába, és a� 
ingatlanbemutatók háborús 
öve�etekké válnak. Saját fi-
vére, Knuckles (Daniel Wu; 
Tomb Raider, Warcraft), a 
lobbanékony alvilági góré 
ves�i üldö�őbe Marvint, 
akinek s�embe kell né�nie a 
döntéseivel, melyek most kí-
sértik, és a múltjával, amit 
sosem temetett el…

Ezen a héten Biloxit (6802), 
a Miskolci Állategészségügyi 
Telep egyik lakóját mutatjuk 
be. Az állat korának megfelelő 
oltásokkal, féregtelenítéssel és 
SPOT-ON cseppekkel ellátva 
kerül az új gazdihoz. Érdek-
lődni a +36 (30) 339-6549-es 
telefonszámon lehet hétköz-
nap 8:00 és 15:30 között.

Biloxi (6802)
Bekerülés helye:  
Miskolc, Vologda
Fajta: európai házimacska
Kor: ~ 2017. 07. 01.
Neme: nőstény
Szín: sötétszürke
Szőrtípus: rövid szőrű

Biloxi hét év körüli, végte-
lenül barátságos nőstény cica. 
Bújós, s�eretetéhes, ember-

kö�pontú, a legkisebb figye-
lemért is hálás. Biloxi leukó�is 
beteg, így egyedüli cicának ja-
vasoljuk, vagy másik hasonló 
leukó�isos cica mellé.

Sudoku

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezúttal 
is könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfejtései-
ket a sorozat végén, egy e-mailben küldjék el, mely-
ben feltüntetik postacímüket is! Beküldési határidő: 
2025. március 20. E-mail-cím: megfejtes@mikom.

hu. A helyes megfejtések beküldői között könyvutalványt sorsolunk 
ki. A nyereményt a Géniusz Könyváruház biztosítja. Előző rejtvényünk 
helyes megfejtései: Szívek karácsonya, Wicked-boszorkák, Apám 
üzent, Télapó cicája. Nyertesek: Tamáska-Varga Ákos (Miskolc), Za-
bán Noémi (Miskolc). Gratulálunk, nyereményüket postán küldjük el.
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Akkor és most. Heti képpárunk az ország egyik legrégebben mű-
ködő középfokú kereskedelmi iskolájának, a Miskolci Szakképzési 
Centrum Berzeviczy Gergely Technikumának Hősök terei épületét 
ábrázolja. A régi képeslapon az intézmény korábbi neve olvasható: 
Magyar Királyi Állami Felső-Kereskedelmi Iskola. Az iskola 1886-
ban kezdte meg működését, első, földszintes épülete a mai Erzsé-
bet téren volt található, ezt azonban hamar kinőtték. Először a Day-
ka Gábor utcába költöztek egy kétszintes épületbe, az évszázad 
végére azonban ez is kicsinek bizonyult számukra. A mai, Hősök te-
rei alma matert 1908-ban kezdték építeni, és a huszonöt éves év-
fordulójukat már ott is ünnepelhették. 1917-ben kivált belőle a női 
kereskedelmi iskola, az 1920-as években pedig bevezették a négy-
évfolyamos oktatást. 1938-ban kereskedelmi középiskolává szer-
vezték. 1944-ben az iskola épületében hadikórház volt berendezve, 
oktatási célokra az intézmény csak 1946-ra kapta vissza. Berze-
viczy Gergely, a reformkor híres magyar közgazdászának a nevét 
1961-ben vette fel az intézmény. (Tajthy Ákos szövege, Sáfrány Gy. 
József képeslapja, Mocsári László fotója)
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